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CHERBOURGE APSUPO 25,000 VOKIEČIU
VOKIEČIU KARIUOMENE JAU VAKAR

PRADĖJO TRAUKTIS Į RYTUS
♦ ■__________________

Berlyno radijas jau Įtikinėja vokiečius, 
jog Cherbourgo kariška reikšmė nedidelė

VYR. ŠTABAS, birž. 18 d. — J.A.Valstybių divizijos visiš­
kai perkirto Cherbourgo pusiasalį, vokiečiai du kartus kontra 
atakavo, bet buvo atmušti, praneša gen. Eisenhower. Apskai­
čiuojama, jog amerikiečiams pavyko atkirsti 25,000 vokiečių 
Cherbourgo tvirtovės apgula prasidėjo, vokiečiai negali pabėg­

Britai Valo Sugriautus Namus

ti juromis.
VYR. ŠTABAS, birž. 18 d. — 

J. A. Valstybių kariuomenės 
daliniai jau visiškai atkirto 
Cherbourgo pusiasalį, praneša 
sąjungininkų štabas. Vakar St. 
Sauveur srityje prasiveržusi 
Amerikos kariuomenė jau ga­
lėjo apšaudyti paskutinį pajū­
rio kelią, kuris ėjo į Cber- 
bourgą.

Patirta, kad vokiečių karo 
vadovybė paskutinėmis dieno­
mis dėjo pastangas išgelbėti 
galimai daugiau kareivių iš 
Cherbourgo srities. Pradžioje 
naciai manė atsispirti ir pa­
siuntė daugiau divizijų į Con- 
tentin pusiasalį, bet dabar jau 
skuba jas atitraukti.

Vakar vakare vokiečiams 
buvo pasilikęs tiktai vienas ke­
lias, kuris iš Cherbourgo eina 
į rytus. Vokiečiai paskubomis 
gabeno kareivius juros pakraš­
čiais, bet Amerikos artilerija 
jiems labai smarkiai pakenkė. 
Kelias buvo perkirstas keliose 
vietose, naciai nesuspėjo pasi­
traukti.

Berlyno radijas jau pradėjo 
ruošti gyventojus prie Cher­
bourgo netekimo. Vokiečių ko­
mentatoriai tvirtina, kad dabar 
strateginė paties Cherbourgo 
reikšmė žymiai sumažėjusi, nes

PRIEŠLĖKTUVINES BRITU PATRANKOS 
NAIKINA VOKIEČIU ROBOTUS

Amerikos lakūnai griauna naujų vokiečių 
bombų lizdus, naikina aerodromus

LONDONAS, birž. 18 d. — 
Vakar ir šiandien priešlėtuvi- 
nėms britų patrankoms pavy­
ko numušti gana daug vokiečių 
robotų.

Pasirodo, kad į vokiečių lėk­
tuvus be lakūnų labai lengva 
pataikyti, jie skrenda tiesia li­
nija ir ne tokiu jau dideliu 
greičiu.

Britai sutraukė į pietų Ang­
liją labai daug priešlėktuvinių 
patrankų, kurios numuša vo­
kiečių lėktuvus pačiuose pa­
kraščiuose.

--------- v--------- .

Griauna nacių robo­
tų lizdus

------ v------
VYR. ŠTABAS, birž. 18 d.— 

Keli šimtai Amerikos bomba- 
neši-ų ir naikintuvų vakar ir 
šiandien smarkiai puolė naujos 
vokiečių kovos priemonės cent­
rus.

Manoma, kad prietaisai stip­
rioms bomboms paleisti yra

Vėsesnis, lis.
Saulė teka — 5:15; leidžiasi

— 8:29. 

priešas pajėgė pasiekti vokie­
čių Atlanto tvirtoves iš užpa­
kalio. Vokiečiai turi galvoje na­
cių tvirtoves, kurios randasi St. 
Saveur srityje.

Amerikiečiai užėmė kelias 
Gaujas pozicijas Contentin pu­
siasalyje, jie artėja prie Cher­
bourgo ir rytų pakraščiais. Ka­
ro vadovybė mano, kad vokie­
čiai iki paskutinio šovinio gins 
Cherbourgą ir visą uosto sritį.

Kituose Normandijos fron­
tuose kovos eina visu smarku­
mu. Amerikiečiams pavyko pa­
sistumti pirmyn Isigny fronto 
ruože. Jiems liko tiktai dvi my­
lios iki Virė upės, čia pat ran­
dasi ir Taute kanalas.

Smarkios kovos ėjo ir Tilly 
sur Suelles fronte, keli kaime­
liai ir čia pateko į sąjunginin­
kų rankas, bet vokiečiai atkak­
liai priešinasi. Britų komandos 
užpuolė kelias vokiečių pozici­
jas, nacius paėmė nelaisvėn, o 
apkasus panaudos kovai prieš 
vokiečius.

Niekas neabejoja, kad gen. 
Montgomery rengiasi prasiverž­
ti Prancūzijos gilumon, antyn 
prie Paryžiaus. Sąjungininkai 
gabena reikalingus sustiprini­
mus.

Calais srityje, todėl visos tos 
vietos ir bombarduotos.

Pradžioje vokiečiai šaudė 
tiktai iš vieno centro, bet da­
bar išaiškinta, kad naciai lei­
džia robotus ir iš kitų dviejų 
centru. c.

--------- v------- —

Sunaikino 9 vokiečių 
aerodromus

----- v----- -
VYR. ŠTABAS, birž. 18 d.— 

Amerikos lakūnams vakar pa- 
vvko sunaikinti devvnis vokie- v
čių aerodromus, paskelbė šta­
bas.

Vienos Amerikos eskadrilės 
puolė Normandijos fronto ruo­
že, bet kitos naikino priešą 
tolimesnėj užfrontėj.

Labiausiai nukentėjo visi 
aerodromai, kurie randasi Pa­
ryžiaus ir Boulognes srityse.

--------- v—- -----
—Paskutinėmis dienomis vo­

kiečiai ištraukė iš Norvegijos 
nuo 6,000 iki 8,000 kareivių, 
praneša norvegų pasiuntinybė 
Švedijoj.

—Gen. de Gaulle pranešė 
prezidentui, kad jis atvyks į 
Washingtoną šio mėnesio pa­
baigoje arba ateinančio pra­
džioje.

Britų darbininkai valo sugriautų namų laužą, kuriame užversta visa šeimy­
na. Šį namą sugriovė raketinė vokiečių bomba, paskutinėmis dienomis naciai jo­
mis apšaudo pietų Anglijos pakraščius.

Rusijon pasiųsta 
daug lėktuvų 

------ v------
WASHINGTON, D. C., birž. 

18 d. — Vien tiktai kovo ir 
birželio mėnesiais sovietų Ru­
sijon pasiųsta. 1,200 lėktuvų, 
pareiškė Leo T. Crowley, Lend- 
lease tvarkytojas.

Nuo šių metų pradžios iki 
birželio pabaigos rusai gavo 
2,200 Amerikos lėktuvų. Karo 
medžiagos ir ginklų siuntimas 
Rusijon eina ir dabar.

Nuo 1921 metų iki šių me­
tų gegužio men. sovietų Rusija 
gavo 10,400,000 tonų įvairios 
medžiagos.

--------- v-------—

Rusai artėja prie 
Viborgo 

----- v-----
LONDONAS, birž. 18 d. — 

Sovietų kariuomenei šiandien 
pavyko pralaužti suomių liniją 
ir pasistumti pirmyn, sako ži­
nios iš Maskvos.

Sovietų laikraštininkai pra­
neša, kad rusai jau pasiekė 
Mannerheimo fortifikacijų lini­
ją, kurią buvo pasiekę pirmojo 
karo metu.

Rusai pasakoja, kad jie jau 
užėmę 120 kaimų ir miestelių. 
Linkomies, suomių premjeras, 
pasakė kalbą, kurioje patarė 
visiems gintis iki paskutinių.

----------v---------
—Elbos saloje vokiečiai la­

bai atkakliai priešinasi prancū­
zams.
/--------.......................... . >
Sveikino naują Is­
landijos respubliką

------v------
WASHINGTON, D. C., bir­

želio 18 d. — Prezidentas 
Reoseveltas vakar pasiuntė 
naujai išrinktam Islandijos 
prezidentui Sveiin Bjornson 
sveikinimą.

Vakar Islandijos parlamen­
tas paskelbė Islandiją laisva 
ir nepriklausoma respublika. 
Sekretorius Hull pasiuntė te­
legramą naujam užienio rei­
kalų ministeriui, pareiškė 
džiaugsmą nauja sąjunginin­
kų respublika. Bjornson bu­
vo Danijos karaliaus regentu 
nuo 1940 metų.

SAIPAN SALOJE J. V. MARINAI ARTĖJA 
PRIE AERODROMU, NUKENTĖJO GUAM
Sorong užpuolimo metu pavyko sunaikinti 
50 japonų lėktuvų, sako gen. MacArtnur 

... -*9 . - ,

PEARL HARROR, birž. 18 
d. — Amerikos marinai, kitų 
dalinių padedami, persikėlė per 
ryžių laukus ir artėja prie 
aerodromų Saipan saloje, va­
kar vakare paskelbė adm. Ni- 
mitz.

Patirta, kad šiandien marinai 
jau pasiekė didžiausią salos 
aerodromą, kurį japonai at­
kakliai gina.

Dabar amerikiečiai jau turi 
užėmę pusšeštos mylios ilgio 
pakraščius, kurių gylis siekia 
iki dviejų mylių.

Nuskandino penkis japonų 
laivus

Saipan saloje japonai kelis 
kartus puolė, bet amerikie­
čiams pavyko sunaikinti 25 ja­
ponų tankus, tvirtina adm. Ni- 
mitz.

Pacifiko vandenyse Ameri­
kos karo laivai užtiko penkis 
japonų laivus, visi buvo tuo­
jau nuskandinti.

Kiti J. V. laivyno daliniai 
vakar vykusiai apšaudė Guam 
saloj įtaisytas japonų pozicijas. 
Amerikiečiai iškelti Agingan 
srityj, pietinėje Saipan saloje.

-------- v-------- ■

Sunaikino 50 japo­
nų lėktuvų

SĄJ. ŠTABAS N. GINĖJOJ, 
birž. 18 d.,— Amerikos lėktu­
vai užpuolė japonų pozicijas So­
rong srityje ir sunaikino 50 
priešo lėktuvų, paskelbė gen. 
MacArthur.

Ši japonų aviacijos bazė jau 
visiškai sunaikinta, priešas ne­
galės josios naudoti.

Manoma, kad Sorong sritin 
skridę lakūnai jau pakilo iš 
Mokmer aerodromo, kurį ame­
rikiečiai atėmė iš japonų Biak 
saloje.

--------- v----------

Lavalis - didžiausias 
prancūzų priešas 
LONDONAS, birž. 18 d. —

Prancūzų kovotojų vadovybė 

■ skaito Vichy valdžios premjerą 
Pierre Lavalį didžiausiu savo 
tautos priešu.

Kovotojams įsakyta Lavalį su- 
j Šaudyti, tuo tarpu marš. Pe ­
tain įsakyta saugoti, k.acl galė­
tų jam sudaryti teismą.

Antruoju nusikaltėliu laiko 
mas Joseph Darnant, policijos 
viršininkas ir naujas vidaus rei­
kalų ministeris. Toliau seka 
Deat, buvęs komunistas Doriot 
ir kiti.

----------v----------

Kiniečiai užėmė 
Kamaing miestą

KANDY, Ceilonas, birž. 18 
d. — Kiniečių batalijonai, ne­
kreipdami jokio dėmesio į nuo 
teitinį! lietų, išvijo japonus iš 
stiprių pozicijų ir okupavo Ka­
maing, paskelbė adm. Mount- 
batten.

Japonai buvo palikę šiame 
fronto ruože 18-tą savo divi­
ziją, bet kiniečiams pavyko ją 
suniakinti.

-------- v--------

Prancūzai įsiveržė 
Elbos salon

ROMA, Italija, birž. 18 d. — 
Vakar ryte prancūzų kareiviai 
įsiveržė Elbos salon, kur jiems 
pavyko įsistiprinti viename 
uoste.

Prancūzų kareiviams padeda 
britų ir J. A. Valstybių karo 
laivai, kurie visą ekspediciją 
nulydėjo į Elbą.

Prancūzų kariuomenei vado­
vauja gen. Lattre de Tassigny, 
kuris savo laiku buvo sukilęs 
Monpellier srityje prieš vokie­
čius, bet vėliau pabėgo Afri- 
kon.

----------v----------
—Lenkijos žydai kreipia la­

bai didelės reikšmės į preziden­
to Roosevelto pasižadėjimą 
padėti persekiojamiems Euro­
poj.

—Japonai veržiasi tolyn, pa­
likdami Changsha miestą.

ADM. WILLIAM HALSEY VADOVAUS 
TREČIU PACIFIKO LAIVYNU

V

—7------------------------
Karo pramonės vadovybė leido naudoti 

aliuminijų gyventojų reikalams
WASHINGTON, D. C., birž. 18 d. — Adm. William F. Hal 

sey, kuris išvijo japonus iš pietų Pacifiko, paskirtas trečiojo 
Pacifiko laivyno viršininku, paskelbė laivyno departamentas. 
Jo atsakomybė bus tokia pati, kokia dabar yra adm. Spruance, 
kuris užpuolė japonus Maršalų salose, o vėliau juos smarkiai ap­
šaudė Palau salyne.

Karo pramonės vadovybė nutarė leisti naudoti aliuminijų 
ir magnezijų gyventojų reikalams. Donald Nelson tvirtina, kad 
karo medžiagos gamyba privalo eiti visu smarkumu, nes inva-j- 
zija Europon pareikalaus daug ginklų ir amunicijos, bet valdžia 
jau gali leisti civilinių reikalavimus tenkinti.
i Aliuminijų galės naudoti ei- -- ,

viliniams tiktai tose srityse, kur 
yra atliekamų darbininkų, kur 
darbininkai karo pramonei jau 
nereikalingi. *

Manoma, jog pirmiausia bus 
pradėta gaminti puodai ir kiti 
virtuvės įrankiai. Dirbtuvių sa 
vininkai gali įsigyti reikalingos 
medžiagos ir pradėti gaminti 
modelius.

Pramonininkai jau nuo liepos 
pirmos dienos turės teisės įsi 
gyti reikalingų mašinų ahumi 
nijaus gaminiams dirbti.

---------v---------

Suomiai gali skirti 
kitą atstovą

WASHINGTON, D. C., birž. 
18 d. — Užsienio departamen­
tas nenutraukė santykių su 
suomiais, bet įsakė dabartiniam 
pasiuntiniui ir trims pasiunti 
nybės patarėjams apleisti kra­
štą.

Suomių valdžia, jeigu ji no­
ri, gali paskirti kitą atstovą.

Tvirtinama, kad paskutiniuo 
j u metu H.» Prokope pradėjo 
teirautis tokiais dalykais, -ku­
riais jis neprivalėjo rūpintis, 
todėl jam ir patarta išvažiuo­
ti.

--------v--------

J.V. gamina raketi­
nius šovinius

ROCHESTER, N. Y., birž. 18 
d. — Karo vadovybė jau ga­
mina naujausius raketinius šo­
vinius, pareiškė pulk. Frank 
Atwood.

Naujas raketinis šovinys yra 
labai stiprus, jis atlieka visos 
batarėjos naikinimo darbą. Da­
bar šie šoviniai gaminami tuk- 
stąnčiais.

Dirbtuvių darbininkai manė, 
jog tai yra priešlėktuvinių pa­
trankų šoviniai, sako pulk. At­
wood; Jiems buvo įsakyta nie­
kam nepasakoti apie naują šo­
vinį, jie tesėjo savo žodį, tvir 
tina karo atstovas.

--------- v---------
—Atsistatydinus turkų užsie­

nio ministeriui, tvirtinama, 
kad Turkija pakryps sąjungi­
ninkų pusėn, santykiai su vo­
kiečiais pablogėsią.

Vėliausios Naujienos
— Britų kariuomenė pasiekė Perugia, kur vokiečiai stipriau 

pasipriešino.
— Iškelti prancūzų batalijonai jau užėmė pusę Elbos salos. 

Kovos eina su saloje buvusiu garnizonu.
— Saipan saloje japonų baržos bandė pralaužti amerikie­

čių linijas, jos norėjo iškelti kareivių J.V. užimtuose pakraščiuo­
se, bet baržos buvo nuskandintos, o priešas išvaikytas.

— J.A.Valstybės pripažino naują Bolivijos valdžią.
— Maskva tvirtina, kad sovietų armija jau prasilaužė pro 

Mannerheimo liniją. Linkomies pasakė kalbą, kurioje pripažino 
sovietų armijos laimėjimus.

Suomių klausimas 
kelia rūpesčių 

----- v-----
WASHINGTON, D. C., birž. 

18 d. — Atstovas Knutson pa­
reiškė savo nepasitenkinimą 
dėl prezidento Roosevelto ir 
sekretoriaus Hull nutarimų 
suomių pasiuntinio atžvilgiu.

Knutson pasakoja, kad šiame 
reikale valdžia nusileido sovie­
tų Rusijos spaudimui. Jeigu 
rusai okupuos Suomiją, tai jo­
sios gyventojai bus išvežti į 
Sibirą, kaip tai buvo padaryta 
su lenkais, lietuviais, latviais, 
estais ir kitais.

Santykių su Suomija klausi­
mas sukels ir daugiau rūpesčių 
valdžios pareigūnams, sako at­
stovas.

Gena vokiečius Ita­
lijos šiaurėn

----- v-----
ROMA, Italija, birž. 18 d. — 

Gen. Clark vadovaujama armi­
ja stumiasi Italijos šiaurėn.

Vietomis vokiečiai bando 
gintis, bet jie negali suorgani­
zuoti rimtesnio pasipriešinimo.

Dabartiniu metu pryšakiniai 
daliniai jau randasi 100 mylių 
į šiaurę nuo Romos. Italijoj są­
jungininkai jau paėmė nelais­
vėn 21,000 vokiečių.

—... ... v--------

Sūriams panaikintas 
racionavimas

------ v------
WASHINGTON, D. C., birž. 

18 d. — Valdžia nutarė panai­
kinti įvairios rųšies sūrių ra- 
cionavimą, šis patvarkymas įsi­
galiojo vakar ir t^sis tiktai dvi 
savaites.

Vėliau sūriai ir vėl bus ra- 
cionuojami. Išimtis padarytas 
tiktai Cheddar sūriams.

Valdžia ėmėsi šių priemonių, 
kad kaitros metu nesugestų sū ­
riai, kuriems nėra tinkamų šal­
dytuvų.

--------v-------- -
—Normandijoj gyvybės ne­

teko 3,283 J. A. Valstybių ka­
reiviai, 12,600 sužeistų, pareiš­
kė gen. Bradley.
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Iš ŽEMAIČIŲ KLUBO VEIKIMO

žemaičių Kultūros Klubo ge­
gužine įvyko gegužės 28 d. Ji 
buvo labai sėkminga. Diena pa­
sitaikė graži, tad ir pikniką ib­
io jų prisirinko daug, — pil­
nas Liberty daržas. Visi susi 
rinkusieji smagiai laiką pralei­
do, kaip vienos šeimos nariai. 
Įsismaginę žmonės labai neno­
riai skirstėsi ir skundėsi, kad 
diena per trumpa.

Biznio atžvilgiu gegužinė pa­
vyko puikiausiai. Klubui liks 
gražaus pelno.

Dėl pasisekimo kreditas pri 
klauso pirmiausia darbininkams, 
tad jiems didelis ačiū. Baro 
gaspadorius Frank Tuleikis tik 
ra,i gerai šeimininkavo. Geri bu ­
vo ir bartenderiai M. čaplins- 
kas, P. Norkus, J. Petraitis, T. 
Bublis, V. Juška, — visiems 
jiems ačiū. Barbora Gurskienė 
tinkamai tvarkė pinigus, o gas 
padinės Martha Masulis, ponios

Burasas ir Pikinas pasirūpino 
gardžių pyragaičių ir kitų da­
lykų prikepti. Joms irgi pri­
klauso padėka.

Didelis ačiū patarnautojoms, 
o ypačiai p iai Klevinskienei, ku­
ri kaimietiškai pasirodžiusi vai­
šino svečius užkandžiais ir gė- 
i imais.

Ačiū Suvalkiečių Draugijos 
ir Aido chorams už gražias dai 
neles ir palinksminimą pikhi- 
kautojų.

Esame labai dėkingi gerbia­
moms “Naujienoms”, kurios 
dėjo visus musų pranešimus, 
kokius Jik pasiuntėme. Tai tik ­
rai neįkainuojamas patarnavi­
mas organizacijai. Jei neturė­
tumėme tokio palankaus laik­
raščio, kaip “Naujienos”, tai 
musų veikimas butų labai ap­
sunkintas, tiesiog neįmanomas.

Tad dar kartą komiteto var 
du ačiū!

Alfons Masiulis.

IŠ JONIŠKIEČIŲ PADANGĖS 1
t..rs,;-... .  - ■ • . • - - ■ - • -_______________ _JHs

KAS BUVO VEIKIAMA PUSMETINIAME SUSIRINKIME
----- v-----

Birželio 11 d. Hollywood Inn 
svetainėje įvyko Joniškiečių L. 
ir K. Klubo pusmetinis .susirin­
kimas. Į šį svarbų susirinkimą 
visi nariai buvo atvirukais šau­
kiami, tačiau atsilankė tik apie 
pusė.'

Skaitomas buvo iš Amerikos 
Raudonojo Kryžiaus laiškas. 
Laiške Joniškiečių klubas pagi­
riamas ir išreiškiama jam pa­
dėką už gausią auką. Ta auka 
susidarė iš klubo surengto ge 
gūžinės-baliaus.'

Visas sakyto parengimo pel­
nas buvo paaukotas Raudona­
jam Kryžiui. ■ <.

Priešmetiniame susirinkime 
buvo nutarta sutvarkyti J^įų^o 
čarterį. Tas darbas buvo atlik 
tas ir šiame susirinkime nau­
jas čarteris liko perskaitytas ir 
užgirtas. z

Delegatai, kurie buvo išrink­
ti i Lietuvių Konferenciją, iš­
davė raportą. Jų raportas bu­
vo gana smulkmeniškas. Jie 
reiškė didelį pasitenkinimą kon­
ferencija ir tuo pačiu laiku dė­
kojo klubui už suteikimą pro­
gos konferencijoje dalyvauti.

Joniškiečių klubas yra nuta­
ręs liepos mėnesį rengti links­
mą pikniką. Rengimu rūpinasi 
pp. Masulis, Povilaitis ir p-ia 
Yonaitis. Faktiškai jau viskas 
yra paruošta ir piknikas įvyks 
liepos 2 d. Dan Smith darže, 
priešais Tautiškas Kapines.

Sakytas piknikas iš dalies bus 
ir ypatingas: dirbs piknike vi 
sos moterys, išėmus tik vieną 
vyrą.

Susirinkimui pasibaigus, jo­
niškiečiai skubinosi į laukus, 
atseit, į kitų draugijų pikni­
kus. — S. McNamee.

---- VJ-- —
Apdraudos Kompa­
nijos Yra Susi­
rūpinusios

----------- V------------

Kaip žinia, į Kongresą yra 
įneštas bilius ryšium su socia­
lus apsaugos praplėtimu. Tas 
bilius siūlo teikti paramą ne 
tik senatvėje (pensijos pavida­
le) ir nedarbo metu, bet taip 
pat ir susirgimo atveju, žod­
žiu, kaip daugelis sako, praplė­
sta socialė apsauga rūpintųsi 
žmogum “nuo lopšio iki grabo 
lentos”.

Sakyto Lilians autoriai yra 
sen. Wagner- ir Dingell.

Bilius sukėlė didelį nerimą 
tarp apdraudos kompanijų. Su­
sirūpinimas buvo reiškiamas 
Nacionalių apdraudos asociacijų 
komisijonierių konvencijoje, ku­
ri buvo laikoma Ghicagoje.

Atvirai sakytas kilius nebu­
vo kritikuojamas, vienok vis 
dėlto buvo reiškiama baimė, kad

jo priėmimas pastatytas į la­
bai sunkią padėtį kai kurias 
apdraudos kompanijas.

-------- v--------  

Neužmirštamas 
Prisiminimas

----- v-----
Kai buvo sušaukta gegužes 

21 d. Lietuvių Auditorijoj Chi- 
cagos ir jos apylinkės draugijų 
atstovų Konferencija, tai ten 
buvo įvairių įspūdingų raportų 
iš lietuvių veikimo bei nuveik 
tų darbų.

Toje Konferencijoje veikėjai, 
raportus duodami, pabrėžė, kad 
lietuviai vieningai, sutartinai 
dirbdami turi didelį atsparumą, 
net pralenkia, kitas didesnes 
tautas savo ryžtingumu.

Tarp daugelio kitų raportų iŠ 
nuveiktų ar dar dirbamų dar­
bų vienas atžymėtinas, būtent, 
p. Varkalos raportas apie lie­
tuvių finansinį pajėgumą.

Pagal auditoriaus Varkalos 
raportą, lietuviai tautinių gru­
pių tarpe užima 7 vietą, o ka­
ro bonų per paskutinius du va­
jus išpirko ir tiek, kad atsisto­
jo 5 Vietoje tautinių grupių tar­
pe.

Dabar einant penktam karo 
bonų vajui, pagal p. Varkalą, 
esą nustatyta lietuviams kaipo 
tautinei grupei du ir pusė mi ■ 
lijonų dolerių. Pirmoje vieloje, 
lietuvių tarpe nėra milijonierių, 
kurie turėtų dideles sumas at­
liekamų dolerių bei galėtų juos 
investuoti į penktos paskolos 
karo bonus.

Be to, lietuviai dirba įvairius 
darbus įvairiose įstaigose. Tos 
įstaigos bei dirbtuvės nori pa­
sirodyti pirkimu karo bonų. Tad 
darbdaviai ir ragina pirkti bo­
nus ten, kur dirba. Taigi lietu­
viai, pirkę ten karo penkto va 
jaus bonus, negali įrodyti, kad 
jie prisidėjo prie lietuvių kaipo 
grupės.

Ir dar vienas dalykas. Kaip 
matyti, suskaldys lietuvių kai­
po tautinės grupės pajėgumą 
blokų vajus-. Kaip buvo maty­
ti, kiekvienas blokas darys par­
davimo vajų į to bloko sąskai­
tą.

Iš p. Varkalos raporto ma­
tome, kad lietuviams yra skir­
ta kvota išpirkti penktos pa­
skolos karo bonų už 2 ir pusę 
milijono.

Ateitis parodys, ar lietuviai 
pajėgs tą kvotą išpildyti.

— J. J. P.

Community and 
War Fund Susi­

rinkimas
------ V------

Besirengia,rč prie 1944 metų 
vajaus, Chicagos ir apielinkių 
Community and War Fund į- 
steigė svetimkalbių amerikie­
čių komitetą, į kurį įeina va 
dovaujautieji asmens iš įvairių 
tautinių grupių. Apie tai pra­
neša generalinis vajaus -mana-- 
džeris, Clarence B. Rapdall. Va­
jus bus daromas spalio mene 
sį-

Į lietuvių skyrių komitete yra 
paskirti L. šimutis, 2334 So. 
Oakley Boulevard; A. Olis, 134 
N. LaSalle Street, ir P. Gri­
gaitis, 1739 So. Halsted Street. 
Jie atstovaus Bendrą Amerikos 
Lietuvių šelpimo Fondą.

Rusų šelpimo komitetą at 
stovaus, tarp kitų, V. Andru 
lis.

Svetimkalbių amerikiečių ko­
mitetas turės pirmą susirinki 
mą ir pietus pirmadienį birže 
lio 19 d. (šį vakarą), 7 vai. va­
karo, LaSalle Kotelyje, Lincoln 
kambaryje. Susirinkime komi 
tetas formaliai susiorganizuos 
ir bus apsvarstytos jo pareigos. 
Jo veikimas apims Chicagą ir 
miestus Cook kauntėje, Lake ir 
DuPage kauntėse.

Community and War Fund 
atstovauja National War Fund 
visuose miestuose Cook, Lake 
ir DuPage kauntėse. Jo užda­
vinys yra sukelti pinigų ŪSO 
reikalams, karo belaisvių para­
mai, rusų, kiniečių, belgų, bri­
tų, norvegų, franeuzų, .graikų, 
•žydų ir kitų tautų pripažin 
tiems fondams. ,
H. H. Kennedy — svetimkal­

bių komiteto pirmininkas
Community and Was Fund 

vajaus pirmininkas, p. Clarence 
B. Randall, praneša., be to, kad

KONSTANTINAS BURBA
Mirė birželio 16 d., 5:10 v. 

po pietų, 1944 m., sulaukęs 
pusę-s amžiaus. Gimęs Liet.— 
Tauragės apskr., Kauno red., 
Liepos kaime. Amerikoj išgy­
veno 37 metus.

Paliko nuliūdę: 2 dukterys 
—Nettie Baranek, žentas Ru­
dolph ir Stefany Loyek, žen­
tas Louis, 2 sunai Frank, mar­
čią Peggy ir Bruno, marčią 
Alice; 4 anukus ir kitus gimi­
nes ir draugus.

Kūnas pašarvotas namuose, 
4612 S. Paulina. Laidotuvės 
įvyks antradienį, birželio 20 
d., 8:30 vai. ryto iš namų į' 
Šv. Kryžiaus parap. bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus 
nulydėtas į Šv. Kazimiero ka­
pines.

Visi a. a. Konstantino Bur­
bos giminės, draugai ir pažįs­
tami nuoširdžiai kviečiami da­
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, Sunai ir kitos 
Giminės.

Laid. Direkt. J. F. Eudeikis, 
Tel. YARDS 1741-42.

I R Z, O . t . V

JUNE 12th
JULY 8th

advokatas Herbert H. Kennedy, 
kuris iki šiol buvo Ateivių Glo­
bos Sąjungos (Immigrants Pro 
teeiti ve League) pirmininkas, 
yra paskirtas svetimkalbių 
amerikonų komiteto pirminiu 
k ii .

—*----- v---------

Liet. Generalinio
Konsulo New Yorke 
Paieškomi Asmenys: 

----- o-----
Glemža (Gemža?), Povilas, 

kilęs iš Blykiškio km., Pandė­
lio valse.

Kiaras, Juozas, kilęs iš Lep­
šių kaimo ir gyvenęs Wauke­
gan, 111. (834 Adams St.)

Kenžerga, Petras, gyvenęs ir 
gal tebegyvenąs Chicago j e.

Narankeyičienė, Anielė, prieš 
karą gyvenusi Paterson, N. J.

Ružiala (Rutela?) Pranas, 
sūnūs Petro, gyvenęs New Yor­
ke prieš šį karą.

Svirnelienė, Geltrusė, prieš 
karą gyvenusi Harrison, N. J.

žemaitis, Jonas, aviatorius, 
prieš karą gyvenęs, o gal ir te­
begyvenąs New Yorke.

Ieškantieji arba juos žinan­
tieji prašomi atsiliepti:

Consulate General of 
Lithuania,

41 West 82nd Street, 
New York, 24, N. Y.

-------- v--------

Motorų Dirbtuvės 
Streikas Baigtas

----- v-----
Dodge aviacijos dirbtuvėse 

baigė streiką įrankių dirbėjai. 
Jie metė darbą, kai bendrovės 
vadovybė atleido kelis darbi­
ninkus. Atleistieji priimti į 
darbą ir didžiųjų lėktuvų mo­
torai vėl statomi. 
________ x-------------------------- -

PIRKITE KARO BONUS

A. 4 A.
ANTANAS YARAMINAS
Gyveno 840 W. 33rd St.
Mirė birželio 17 d., 9:10 v. 

vakaro, 1944 m., sulaukęs pu­
sės amž. Gimęs Panevėžio ap­
skrity, Pakrojo; parap., Drau- 
mėnų kaime. Amerikoj išgy­
veno 39 metus.

Paliko nuliūdę: sesuo Anie­
lė, švogeris Jurgis Janušaus­
kai; pusseserė Ona Remeikie­
nė, jos šeima ir kitos giminės.

Priklausė prie Palaimintos 
Lietuvos Dr-jos ir Jaunų Liet. 
Am. Taut. Klubo.

Kūnas pašarvotas A. M. 
Phillips kopi., 3307 Lituanica 
Avė. Laidotuvės įvyks treč., 
birželio 21 d., 8:00 vai. ryto iš 
koplyčios į Šv. Jurgio .parap. 
bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus nulydėtas į Šv. 
Kazimiero kapines.

Visi a. a. Antano Yaramino 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir at­
sisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sesuo, švogeris, Pusseserė ir 
kiti Giminės.

Laid. Direkt. A. M. Phillips 
kopi., Tel. YARDS 4908.

nrwMiM

PRANCIŠKUS ŽULPA
Mirė birželio 15 d., 5:30 v. 

ryto, 1944 m., sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Liet. Šiaulių 
apskr., Akmenės .parap., Šven­
tupiu kaime. Amerikoj išgy­
veno 40 metų.

Paliko nuliūdę: moteris Mar­
tha, po tėvais Usaitė; sūnūs 
Jonas ir marti Hazel ir anū­
kės Patricia ir Marcene; švo- 
geris Walter Navickas ir jo 
sūnūs Walter; giminaičiai Sin­
kevičių šeimyna; švogeris 
Petras Joksa. Lietuvoje — 4 
seserys ir daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Radžiaus 
koplyčioje 668 W. 18th St.

Laidotuvės įvyks Antrad., 
birželio 20 d., 8:30 vai. ryto 
iš kopi. į Dievo Apveizdos pa­
rapijos bažnyčią, o po gedu­
lingų .pamaldų bus nulydėtas į 
Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Pranciškaus Zulpo 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly­
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliude lieka: Moteris, Sū­
nūs, Marti, Anūkai ir Giminės

Laid. Direkt. J. F. Radžius, 
Tel. CANAL 6174.

ROZALIJA SLAZAS, 
po tėvais Levickaitė

Mirė birželio 18 dieną, 2:30 
vai. popiet, 1944 m. Gimus 
Lietuvoje. Amerikoje išgyve­
no 47 metus.

Paliko nuliūdę: 3 sunai: 
Petras, Mikolas, marti Jose­
phine; Juozapas ir marti An­
geline; 3 anūkai; 3 broliai: 
Antanas, Pranciškus ir Jurgis.

Priklausė prie Keistučio 
Pašalpos Kliubo.

Kūnas pašarvotas A; M. 
Phillips koplyčioj, 3307 Litua- 
nica Avė. Laidotuvės įvyks 
ketvirtadienį, birželio 22 d., 
8:00 vai. ryto iš kopi. į šv. 
Jurgio parap. bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus nuly­
dėta į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Rozalijos Slazas gi- 
min ’s, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly­
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jai .paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sunai, Marti, 
Broliai ir kiti Giminės.

Laid. Direkt. A. M. Phil­
lips, Tel. YARDS 4908.

f NAUJAS BIZNIERIUS ]

JUOZAS GAVĖNIS PERĖMĖ P-NO ALEKSO KEPYKLĄ 
BRIDGEPORTE. — BIZNĮ TV ARKYS DRAUGE SU SAVO 
PUSBROLIU LENDRAIČIŲ.

TAISOME Skalbiamas 
Mašinas,.. Refrigerato- 
rius, Dulkių Valytuvus 

ir Motorus
DARBAS GARANTUOTAS 
1649 West 47th St. 

Tel. YARDS 1866.

Bridgeporto kolonijoje yra 
plačiai žinoma p. Alekso ke­
pykla. Ji buvo įsteigta prieš 
penkiolika metų ir sėkmingai 
gyvavo.

Prasidėjo, taip sakant, beveik 
iš nieko. Tačiau kepykla nuolat 
buvo gerinama ir didinama, kol 
pagaliau ji pasidarė visai mo­
derniška. Visi tie pagerinimai 
liudija, kad biznis augo ir bu­
vo sėkmingas.

Kepyklos biznis vis dėlto nė­
ra lengvas, — reikalauja daug 
sunkaus darbo. Pradėjo pailsti 
ir p. Aleksas. Ir ne tik pailsti, 
bet ir nekaip jaustis. Gydyto­
ju patariamas jis tad nutarė

iš kepyklos biznio visiškai pa­
sitraukti. Kepyklą perėmė p. 
Juozas Gavėnis kartu su savo 
pusbroliu Lendraičių.

P as Juozas Gavėnis yra jur- 
borkietis ir genas p. Alekso 
draugas. Į Ameriką jis atvyko, 
palyginti, neseniai, — prieš pat 
šį karą. Su kepyklos bizniu jis 
yra gerai susipažinęs, nes kurį 
laiką p. Alekso kepykloje dir­
bo kaipo pyragaičių kepėjas.

Alekso kepykla, kurį perėmė 
p. Gavėnis su savo pusbroliu, 
randasi adresu 3339 S. Morgan 
Street.

Kuo geriausio pasisekimo 
naujiems biznieriams. N.

[URBA Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban- 
kietam, Laidotu­
vėms, Papuoši­

mams.
gėlininkas

4180 Archer Avenue
Phone LAFAYETTE 5800

įį Siunčiam GėleLOVEIKIS xvrj.
MirwjiirTiraMaaaB DallS

KVIETKININKAS 
Gėlės Vestuvėms. Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YARDS 7308

ANTHONY BPETKUS’
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 SO. WESTERN AVENUE
■ Telefonas GROvehill 0142

1410 SOUTH 50th AVENUE 
Telefonas CICero 2109 

CICERO, ILLINOIS ’

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Laidotuvių Direktoriai
NARIAI
Chicagos,
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

Ambulance 
Patarnavi­
mas Dieną 
ir Naktį

®
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVE. Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

L J; ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

MAŽEIKA. ■ EVANAUSKAS
3319 LITUANICA AVENUE Phones YARDS 1138—1139

LACHAWICZ IR SŪNUS
PHONES: CANAL 2515 COMM. 5765 PULLMAN 1270 
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
Į0821 SO MTCTHGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH 

LIQUOR
i Lietuviškas Žydukas

nathan 3529 S. HALSTED ST. 
RANTER Phone YARDS 6054 | 
ii .................. ■■■■■■■....   »

Sophie
Barcos
RYTINĖ RADIO 

VALANDA 
—IŠ STOTIES—W.G.E.S.

Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 
iki 9:15 vai. ryto.

Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 
vai. ryto.

Pirmadieniais taipgi 7:00 
vai. vakare.

Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus. - -
------—................

Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1944 Metams
JAUNŲ LIETUVIU AMERIKOJE 
TAUTIŠKO KLUBO VALDYBA 
1944 METAMS: Juozapas Rūta— 

pirmininkas, 4150 So. Rockwell 
St.; Petras Kilius—pagelbininkas, 
3347 So. Lituanica Ave.; Stanis­
laus Kunevicie—nut. rašt., 3220 
So. Union Avė.; Feliksas Kaspe- 
ras—fin. rašt., 3534 So. Lowe 
Ave.; Juozapas Balčiūnas — ka- 
sierius, 32Q0 So. Lowe Ave.; Po­
vilas Petraitis—kontrolės rašt.,
812 W. 33rd St.; Albinas Mateju- 
nas—apiekunas kasos, 3465 So. 
Lituanica Avė.; Kazimieras Va­
laitis—apiekunas ligonių, 3314 S. 
Union Avė. Laiko susirinkimus 
kas mėnesį pirmą penktadienį, 
7:30 v. vak., Chic. Lietuvių Au­
ditorijoj, 3133 So. Halsted St. 
Priimami nariai nuo 18 iki 40 m. 
amžiaus.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLIUBO 
VALDYBA 1944 METAMS: Pirmi­

ninkas —■ Steponas Narkis, 4353 
S. Talman Ave., tel. Virginia 
1279; Pirm, pagelb. — Alfonsas 
Masiulis, 3252 So. Halsted St.; 
tel. Victory 7319; Nutarimų rašt. 
—K. Kazlauskas, 4528 S. Spaul­
ding Ave.; Fin. rašt.— Leonas 
Geniotis, 4905 S.‘ Kominsky Av.; 
Iždininkas—Paul Petraitis, 812
W. 33rd St.; Kasos globėja Bar­
bora Gurskienė, 3250 S. Halsted 
St.; Maršalka — Anna Gerčius, 
3139 W. 39th St. Susirinkimai lai­
komi kas trečią trečiadienį, Hol­
lywood svet., 2417 W. 43rd St., 
kaip 7:30 vai. vakaro.

SĄJUNGOS LIETUVIŲ NAMŲ SA­
VININKŲ BRIDGEPORTE VAL­
DYBA 1944 METAMS: Juozapas

Balčiūnas—pirmininkas, 3200 S. 
Lowe Avė.; Kazimieras Visockas 
-—pagelbininkas, 2931 S. Emerald 
Ave.; Stanislau Kuncevicie—nut. 
rašt., 3220 So. Union Ave.; Ta­
mas Jenulis—fin. rašt., 3430 So. 
Morgan St.; Petras Balsis—ka- 
sierius, 5652 So. Throop St.; Pet­
ras Juozapaitis—-kontrolės rašti­
ninkas, 3210 South Lowe Ave.; 
Franciškus Dikseis —■ maršalka, 
3341 So. Lituanica Avė.; K. P. 
Gugis—Advokatas, 3323 S. Hals­
ted St. Laiko susirinkimus kas 
mėnesį antro utarninko 7:30 v. 
vak. vakare, Chic. Lietuvių Au­
ditorijoj, ’3133 So. Halsted St. 
Priimami visi namų savininkai 
be skirtumo amžiaus.
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Pirmadienis, birž. 19, 1944

KORESPONDENCIJOS I
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AUKOS AMERIKOS LIETŪVIV TARYBAI
LOS ANGELES, CAL.

----- v-----
Amerikos Lietuvių Tarybos 

Skyrius suruošė pramogą šių 
metų gegužės 14 d., ir buvo 
renkamos aukos Am. Liet. Ta­
rybai. Aukotojų vardai ir pa­
vardės seka:

J. Mordus $6.00; B. Starkie- 
nė $6.00; M. Miskis $5-00; P. 
Žilinskas $3.00; prel. J. Macie- 
jauskas 2.00; Dr. Von Mullen- 
dorff $1.00; K. Mason $1.00; K. 
L ukšis $1.00; P. Račkus $1.00; 
O. Račkienė 1.00; R. Aidukai­
tis $1.00; K- Raudonis $1.00; 
Ch. Tekins $1.00; N. Mockus 
$1.00; Adelė Nausiedas $1.00; 
adv. K. Česnulis $1.00; J. Pet­
rauskas $1.00; kun. čižauskas 
$1.00; J. K. Milius $1.00; Ona 
Bielskienė $1.00; garbės konsu-

BUDRIKO RADIO VALANDOS:
W. H. F. C. 1420 K. Ketverge, 

7 valandą vakaro.
W. C. F. L. 1000 K. Nedėlioj, 

9:30 vai. vakaro.

DIDELĖ RAKANDŲ, RADIO IR 
JEWELRY KRAUTUVĖ

JOS. F. BUDRIK,
INC.

3241 So. Halsted St.
Chicago 8. Ill.

Tel. CALUMET 7237—4591

1 ......................... s

NAUJAS
LIETUVIŠKAS

MOUNT VERNON
KOTELIS IR

’ RESTORANAS
Beverly Shores, Ind.

Motelis dabar yra padidintas ir 
yra daug daugiau kambarių.

Labai smagi vieta praleisti ato­
stogas—prie pat Michigano eže­
ro, gražioj Indiana Dunes vietoj.

Restoranas ten pat ir čia gali­
ma gauti lietuviškus ir angliškus 
valgius.
Kainos žemos nuo dienų arba 

pagal susitarimą.
Važiuokite Route 12 arba 20. 
Reikia privažiuoti Lake Shore 
Drive Rd. iki pamatysite vienin­
telę to kaimelio bažnyčią ir tada 
.pasukti į Derby Avė. Nuo tos 
bažnyčios jau bus matyt musų 
BALTAS NAMAS ant kalnelio, 
tik už vieno bloko.

Dėl platesnių informacijų šau­
kite savininką Chicago j e.

Casper Gavėnas
611 WEST 59th STREET 

ENGLEWOOD 3990.

Vienkartinis numaliavojimas su­
teikia jūsų prausiamajam ir vir­
tuvei žibantį baltumą, kuris yra 
lygus, kaip stiklas. Dažnas plo­
vimas nepakenkia stiklui. Taipgi 
32 spalvos jūsų baldams. Birželio, 
liepos ir rugpiučio mėnesiais 
krautuvės šeštadieniais užsidaro 
1 vai. po pietų.

'Robertson & Co.
f he Hafi.: at < iqind filing

5340-42 N. Clark St. 
1342-44 W. Madison St.

2514 Devon Ave.
434 E. 79th St.

929 Davis St., Evanston
804 S. Fifth Ave., Maywood 

. ■ — - 

las J. J. Bielskis $1.00.
Smulkiais sumesta $3.35. Vi­

so susidaro $41.35.
—Bronė Starkienė,

A. L. T. Skyriaus Sekretorė 
-------- v-

Connecticut Lietuvių Konfe­
rencijos Metu Gegužės 28 d. 
L944 m. Waterbury, Conn. Su­
dėtos Aukos Amerikos Lietu­

vių Tarybai.

Viso Aukų Sudėjo $35bA2.

WATERBURY, CONN. 
Aukavo sekančiai:

L. R. K. Federacijos sk. $25.00 
Petrus Jokubauskas ....... 10.00
Dr. M. Colney ............... 10.00
Ignas Rakauskas _____  10.00
Kun. J. J. Valantiejus .... 5.00 
Jurgis Mazulaitis ............... 5.00
Pranas Suopis ................... 5.00
Vincas Babilonis ........... 5.00
Alexandras Alekšis ....... 5.00
H. E. P.................. .............. 5 00
Stasys Senkus ................... 5.00
Ona Girdzijauskienė ....... 5.00
Kazys Karinauskas ...........  5.00
Daminikas Matas ........... 5.00
Marcelė Laureckas ........... 5.00
Jurgis Stankevičia ..........  5.00
Mikolas Valuskas ........... 5.00
Antanas Vasilauskas ....... 5.00.

NEW HAVEN, CONN.
Šv. Pranciškaus Dr-ja.... $25.00 
Lietuviu Moterų

Sąjunga 33 kuopa    5.00 
Ida Silkienė  .................... 5.00
Motiejus Vokietaitis ........ 5.00

ANSONIA, CONN.
Lietuvių Taryba ........... $1000
Lietuvių šviesos Dr-ja .... 10.00
Šv. Antano Draugija .... 10.00

BRIDGEPORT, CONN.

Lietuvių Taryba ........... $10.00
Adomas Viznis   ___  5.00

HARTFORD, CONN.
S. L. A. 124 kuopa ___  $5.00
Lietuvai Ginti kom-tas .... 5.00 
Bronius Videikis ............... 5.00
Tofilius Vaikis ............... 5.00
Petras Laban ......   5.00
Juozas Leonaitis .... :.........  5.00
Marijona Lopšienė ....  5.00
Kun. Dr. Juozas Vaškas

Thompson, Conn...... . $5.00
Mykolas Daunys

New Britain, Conn...... $5.00

AUKOS SURINKTOS 
Iš VISUR:

Tarnas Matas .......  $3.00
Petras Motiečius .... .... .....  3.00
Vladas Višnauskas ........... 2.00
Juozas Radzevičius ....... 2.00
Jonas Vingris .......   2.00
Ona Radzevičienė ........... 2.00
Juozas Daugėla -------   2.00
Antanas Kuncaitis ........... 2.00
Jonas Breiva ...............  2.00
Dr. S. Sapranas ............... 2.00
Jurgis žemaitaitis ........... 2.00
Juzė Dickienė ........ .......... 2 00
Jokūbas Ažunaris ..........   2.00
Petronė Jurgaitienė, ....... 2.00
Antanas Shambaris .....   1.00
Jonas Tareila ................... 1.00
Jonas Kvaraciejus ........... 1.00
Juozas Lunas —..... ..........  1.00
Vincas Vitkus ..............  1.00
Bronė Ladavičius ..............  1.00
Ona Bargdevičienė ..........  1.00
Juozas Povilaitis ...........  1.00
Jonas Suopinis ..... .•........  1.00
Elzbieta Vituris ..............  1.00
Petras Lubinas ..............   1.00
Jonas Vaišvilas ..................  1.00
Zigmas Karalius ............... 1.00
Augustas Sapiega ........... 1.00
Antanas Klimaitis ........... 1.00
Jonas Staslauskas ........... 1.00
Juozas Augis...................... 1.00
Juozas Kanapka ............... 1.00
Petras Steponaitis ........... 1.00
Jonas Poškus .......   1.00
K. Demikis ...................... 1.00
J. Petkevičius .................. 1.00

I 
Alexandras Kriscunas .... 1.00 
Antanas Daugskurdis ___  1.00
Veronika Sabatienę ___  1.00
Anelė Jenusaitienė _____  1.00
Hedviga Stulginskaitė .... 1.00 
Motiejus Brazauckas .... . 1.00
Mrs. Daugskurdis _____ 1.00
Jonas Yakštas _________ 1.00
Jonas Kantautų ......  1.00
Jonas Sniečkus _______  1.00
Mr.s Naujokas __    1.00
Jurgis Trečiokas _______  1.00
Mrs. Žilionis ___________ 1.00
Mr. Sakalauskas 1.00
Miss Janusaitytė .....r......... 1.00
Ch. Glaudenis _________ 1.00
Stasys Srupsas ____   1.00
Ona Čeplinskienė ...___   1.00
Alekas Jurevičia .....  1.00
Izabel Krugelis ______...... 1.00
Mrs. T. Matas. _____  1.00
Izabelė Grantas ....... -I____ 1.00
Kazimiera Petrauskienė .... 1.00 
Uršulė Žilinskienė_______  1.00
Petronė Vaitkienė .......   1.00
Monika Šurkienė ____ -... 1.00
Ona Sakalauskienė .......    1.00
Ona Jokubauska.s _______  1.00
Mariutė Kašėtaitė ........ . 1.00
Jieva Kinta ......    1.00
Marė Klimasauskas ........ 1.00
Anelė Vasilauskas ___  1.00
Frances Grantas ...........  1.00
Ona Kankalis ................... 1.00
Magdė Zorckis _____    1.00
Monika Daukšis ..........  1.00
Marė Vaitkienė _________ 1.00
Magdė Raudis ______   1.00
Rožė Brencis ......................  1.00
Marė KirminaTtiš ............  1.00
Stasė Tamulis _________  1.00
P. Mačulaitienė ________ 1.00
Marė Ramanauskienė ....... 1.09
Mariutė Jokubaitė __ ,..... 1.00

-------- v--------

Binghamton, N. Y.
--- —v-----

ŠIAURVAKARINIO NEW 
YORKO VALSTIJOS KON­
FERENCIJAI PRAĖJUS

Kaip jau plačiai lietuvių vi­
suomenei yra žinoma, Bingham- 
tone gegužės 20 dieną 1944 m. 
Arlington Viešbuty Įvyko aukš- 
čiaus minima konferencija.

Konferenciją šaukė Bingham- 
tono Lietuvių Taryba. Buvo šau ­
kiamos viso Šiaurvakarinio New 
Yorko valstijos lietuvių koloni­
jos ir jų organizacijos. Buvo 
platus atsišaukimai ir išsiunti­
nėta daug laiškų, bet konferen­
cijoje dalyvavo tik trys lietu­
vių kolonijos, ir apie 20 skir­
tingų organizacijų, ir beveik vi­
sos; organizacijos prisidėjo, su 
didesnėmis ar mažesnėmis au­
komis, kas su delegatų asme­
ninėmis aukomis sudaryta 
$200.00 ir pasiųsta Amerikos 
Lietuvių Tarybai. Delegatų bu 
vo virš 50-ties. Konferencija 
taipgi priėmė 6 skirtingas re­
zoliucijas įvairiais klausimais ir 
sveikinimo telegrama šalies pre­
zidentui Rooseveltui.

Konferenciją atidarant svei­
kino Binghamtono miesto ma 
j oras per savo įgaliotinį, mie 
sto teisių patarėją adv. Her­
bert Ray, kuris pasakė atatin- 
komą kalbą ir linkėjo konfe­
rencijai geriausio pasisekimo.

Konferenciją atidarė Bing­
hamtono Lietuvių Tarybos pirm.
A. Lėpa. Paaiškinęs susirinki­
mo tikslą, pakvietė kalbėti P.
B. Balčikonį. Vėliau kalbėjo St. 
Klimaitis, kunigas E. Krance- 
vičius, J. M. Bučinskas, A. Lė­
pa ir P. Petrauskas. Konferen­
cijos valdybon tapo išrinkti: 
pirm. St. Klimaitis, vice-pirm. 
J. M. Bučinskas, ižd. V. Valiu­
lis, sekr. P. Petrauskas.

Konferencijos vyriausiu kal­
bėtoju -— prolegentu buvo Pul­
kininkas Kazys V. Grinius, bu­
vusio Lietuvos prezidento sū­
nūs, kuris labai nuosakiai skai­
tė paskaitą apie Lietuvos Stei­
giamąjį Seimą ir Spaudos at­
gavimo reikšmę bei palietė ki­
tus klausimus.

Taipgi konferencija liko bai­
gta į vieną dieną, nors ir skelb­
ta buvo dviem dienom; mat, 
delegatai paskubėjo ir pasisten­
gė konferenciją baigti į vieną 
dieną, žodžiu, konferenciją rei­
kia laikyti labai nusisekusia, at­
sižvelgiant i tokią plačią musų 
teritoriją, kuri nuo Binghamto-

NAUJIENOS, Chicago, Ill.
— r, .. .i 
no į kibąs lietuvių koiomjas šie 
kia iki 200 mylių atstumo. Tai 
tiek trumpai apie konferenciją.

ŠAUNUS BANKIETAS
Daug įžymių svečių. — Ope­

ros dainininkė Elena Bartush. 
Tos pačios dienos vakare, t.y. 
šeštadienį, gegužės 20, Arling­
ton Hotel gražiam Spanish Ball 
Room Binghamtono Lietuvių 
Taryba surengė šaunų bankie 
tą. Bankietas pradėtas 8 vai. 
vakaro sugiedant Amerikos ir 
Lietuvos himnus. Bankie-to 
toastmeisteriu buvo Dr. J. J. 
Breivis. Salėje prie gražiai pa­
puoštų stalų sėdėjo virš 2'00 
gražios publikos, didžiumoje 
binghamtoniečiai, pamaišyti ki­
tų miestų delegatais ir sve­
čiais, kaip tai iš Utica, N. Y.; 
Scranton, Pa.; New Yorko ir 
kitų vietų.

Garbės svečių stalas stovėjo 
viename šone svetainės ir biskį 
aukščiau pakeltas; viduryje sta 
lo stovėjo Amerikos vėliava, o 
Lietuvos trispalvė kabėjo užpa­
kalyje ties viduriu svečių sta­
lo.

Pavalgius 'vakaro pirmininkas 
Dr. J. J. Breivis trumpai anglų 
ir lietuvių kalbomis paaiškino 
vakaro tikslą ir pakvietė Bing­
hamtono miesto majorą Walker 
Lcunsbery, kuris sveikino susi 
rinkusiuosius ir linkėjo lietu­
vių tautai vėl tapti išlaisvinta.

New Yorko senatorius James
M. Mead prisiuntė telegramą; 
sveikino kųnferenciją ir atsi 
prašė, kad negalėjo atvykti į 
bankietą, nes Washingtone su­
sidėjo daug darbų.

Kongresmonas Edwin Hall 
prisiuntė laišką ir .apgailesta­
vo, kad tą vakarą jau pirmiau 
buvo pasižadėjęs kitur. Linkė­
jo lietuviams gero pasisekimo 
ir taipgi pasižadėjo remti mu­
sų darbuotę.

New Yorko valstijos senato­
rius, kuris atstovauja Bingham­
tono distriktą Albany, N. Y., 
Floyd Anderson, pasakė atatin- 
komą kalbą, ir pareiškė, kad 
demokratija tikra to žodžio pra­
smė galų gale bus laimėtoja ir 
Lietuvai bus teisingas sprendi­
mas.

Vėliau kalbėjo miesto teisė­
jas Walter J. Relihan ir geras 
lietuvių draugas adv. Bernard 
H. Chernin, kuris, keli metai at­
gal lankėsi ir Lietuvoje. Jiedu 
pasakė rimtas ir daug lietu­
viams velijančias kalbas.

Iš lietuvių kalbėjo J. M. Bu­
činskas, kunigas E. Krancevi- 
čius, P. B. Balčikonis ir P. Pe­
trauskas. Taipgi buvo svečiai 
ir delegatai perstatyti ir supa­
žindinti su publika.

Vyriausias kalbėtojas anglų 
ir lietuvių kalbomis buvo Pul­
kininkas Kazys V. Grinius.

Be to, rengėjai buvo taip lai­
mingi, kad per gerus New Yor­
ko draugus paskutinėmis valan­
domis pavyko gauti vieną iš 
geriausių Amerikos lietuvių dai­
nininkių, «chicagietę operos ir 
radijo dainininkę p lę Helen 
Bartush, kjuri tuo laiku radosi 
New Yorke ir specialiai atvy­
ko į Binghamtono bankietą dai­
nuoti. Dainininkė Bartush savo 
gražiu stipriu išlavintu balsu 
padainavo 5 dainas. Publika iv 
bankieto svečiai buvo sužavėki 
ir su atsidėjimu klausėsi jos 
dainavimo, ir vis norėjo, kad 
dainuotų daugiau. Pianu akom- 
ponavo prof. M. Horenza.

Karo boniį užrašyta už $30,- 
000. Vietos amerikonų spauda 
plačiai aprašė visą konferenci 
jos ir bankieto eigą ir patal­
pino daug atvaizdų.

Tad trumpai pranešdami, kas 
pas mus įvyko laike šiaurvaka­
rinio New Yorko valstijos kon­
ferencijas, reiškiame nuoširdų 
ačiū visiems delegatams, rengi­
mo' komisijoms, laikraščiams, 
svečiams bankieto dalyviams ir 
garbės svečiams. Pulkininkui 
Kaziui V. Griniui, panelei Bar­
tush, visoms organizacijoms ir 
visiems kitiems, kas tik kuo 
prisidėjo prie konferencijos ir 
bankieto rengimo, kaip itai bi­
lietų platintojams ir visiems ge­

ros valios lietuviams, visiems į 
kitiems, kas linkėjo Lietuvai 
Nepriklausomybės ir demokra- Į 
tinęs santvarkos.

Rengimo Komitetas:
Garbės pirm, kunigas E.

Krancevičius. I
X

Pirm. A. Lėpa
Sekr. P. B. Balčikonis
Ižd. E. Jaškauskienė.

Nariai:
J. M. Bučinskas
Dr. J. J. Breivis.

Amerikos Lietuvių Taryba, 
1739 So. Halsted St., 
Chicago, Ill.

Aukos surinktos gegužės 20 
d., 1944 m. Šiaurvakarinėje 
New Yorko Valstijos Lietuvių 
Konferencijoje, Arlington Ho­
tel, Binghamton, N. Y.:

1. šv. Marijos Magdelenos 
Draugija, Binghamton,
N. Y. .....________  $25.00

2. L.T.Sandara, 64 kuopa,
Binghamton, N. Y. 5.00

3. L.S.Sąjungos, 33 kuopa,
Binghamton, N. Y. 3.00

4. S.L.A. 50 kuopa,
Binghamton, N. Y. 5.00

5. Binghamtono Lietuvių
Taryba, Binghamton,
N. Y. ______ ____  45.00

6. šv. Kazimiero Draugija,
Utica, N. Y.............. 10.00

7. šv. Juozapo Draugija,
Utica, N. Y.............. 10.00

8. šv.. Antano Draugija,
Utica, N. Y.............. 10.00

9. Amerikos Piliečių Klu-

LAIKYKIT KARO BONUS, KURIUOS PIRKOTE! Three 
Feathers Distributors, Inc., New York Blended Whiskey, 86 proof, 

60% grain neutral spirits.

KODĖL KENTĖTI DEL KOJŲ?
vaistinėse, pagelbos Jums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, perdi- 
delio prakaitavimo, .prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo, 

nudegimo, susižeidimų ir visokių odos ligų.
BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. bruns. «os V-

CRANE COAL COMPANY 
5332 So. Long Avenue 
Telefonas PORTSMOUTH 9022 

WEST VIRGINIA SIJOTOS LUMP $9.80 
STOKER COAL, Aukštos rųšies, du $7.45 
sykiu plautos, Chemiškai prirengtos * 
BLACK BAND LUMP ................... $11.25
PETROLEUM COKE Extra Coarse $12.50 
PETROLEUM COKE PILE RUN $10.95 
--------------------------------- —.................... ............... /

PASKOLOS
DAROMOS

ant Pirmų Morgičių 
už pigesnį nuošimtį—be komišino.

PAS

MUTUAL FEUERAL
Savings and Loan Assn, of Chicago

2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANAL 8887
BEN. J. KAZANAUSKAS, Raštininkas

'bas, Utica, N. Y...... 10.00
10. šv. Petro ir Povilo

Draugija, Rochester,
N. Y...... ........  ? 10.00

11. šv. Jurgio Draugija,
Rochester, N. Y. .... 10.00

12. L. K. R. Federacijos 
Skyrius, Rochester,
N. Y....... ........... . 10.00

13. šv. Marijos Draugija,
Rochester, N. Y...... 10.00

14. Aukos, sudėtos Konferen­
cijos posėdžių metu. Aukojo šie 
delegatai ir svečiai:

Magdelena Paplauskienė
$10.00

Po $1.00 aukojo šie: S. Kli­
maitis, P. Petrauskas, Al. Ka­
minskas, Al. Rakevičius, T. Var- 
kulienė, A. Kausas, M. Meškų- 
nas, P. Kumpikas, J. Neverau 
skas, P. AidziLilis, V. Kiela, V. 
Valiulis, P. Petrauskaitė, S. Sėd 
leckas, J. Kavaliauskas, V. Jan­
kus, A. Stukas, A. Tamkuvie- 
nė, J. Linonis, J. Barzda, P. Di­
li s, P. Rakauskas, P. Adomai­
tis, A. Skrobiutė, A. Pulmiskas, 
A. Lėpa ir L.R.K. Susivieni­
jimo Amerikoje 270 kuopa.

Viso..... .................. $27.00

Viso labo aukų $200.00 
šiaurvakarinės N. Y. Valsti­

jos Lietuvių Konferencijos Iž­
dininkas, Vincas Valiulis. /
13 Johnson St., 
Binghamton, N. Y.

Pirkite tose krautuvėse, ku 
rios garsinasi “NAUJIENOJE
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LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Drauguosi Nariai
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8

Seredomis ir Nedėl. .pagal sutartį 
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868
Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 

Rezidencijos telefonas 
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos: x

nuo 1 —3 ir nuo 6—8:30 vai. vak 
Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. F. Pulsuoki Le Van
DR. GRACE TLIFF 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Valandos kasdien—2—4 ir 7—9 vak. 
Ketvirtadieniais tik pagal sutartį 
1957 W. Garfiold Blvd. 

Cor. Damen. HEMLOCK 6699

A. Montvid. M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai.: 1 iki 3 popiet. 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 0597
Telefonas YARDS 3146

DR. V. A. ŠIMKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
744 W. 35tb Street 

Valandos: 11—12; 2—4 ir 6:30—8:36 
Pirmadieniais tik nuo 2—4 ir 

6:30—8:30. šventadieniais- 11—12.

Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. Nedėlioj pagal susitatrimą.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namu tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z.. VFZEU’TS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRITNCUL 
TTTBRTCK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St. 
VALANDOS: 2—4 popiet Ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarirrfą. 
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. HEMLOCK 0333

kiti' lietuviat daktarai
Tel. Hemlock 8700. Rez. Pro. 6080 
Jei neatsiliepia, šauk—SEEley 0434

Dr, Peter J. Bartkus 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6155 SO. KEDZIE AVĖ.
VALANDOS: 

nuo 2—4 ir nuo 7—9 kasdien, 
išskiriant trečiad. ir sekmad.

Dr. Emily V. Krokas 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

Ofiso Tel. LAFayette 3218 
Res. Tel. LAFayette 0094 

Jeigu Neatsiliepia— 
šauk KEDZIE 2868.

VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Ketvirta. 6—9 v. 
Penktad. nuo 8:30 iki 9:30 vakaro, 
šeštad. 6 v. vak. iki 9:30 vak. Tre­
čiad. ir Sekmad. pagal susitarimą.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DENTISTAS 

Naujoj Vietoj 
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALumet 7358

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi­
rurgas ir aukušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau­
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija 
1031 W. 18th SL netoli Morgan St. 

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka­
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110.
Rezidencijos telefonas: 

Superior 9454 ar CENTRAL 7464 

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

(2-tros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554 

Jei neatsišaukia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880

OFISO VALANDOS: 
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai vak. 
Sekmad. nuo 10 vai, iki 12 diena.
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Įsiveržimo nuostoliai
Atidaryti “antrą frontą” Francuzijoje Jungtinėms 

Valstybėms kainavo 3,283 kareivių užmuštais ir 12,600 
sužeistais.

Šitie 15,883 nuostolių žmonėmis Jungtinėms Valsty­
bėms pasidarė per 11 dienų, įsiveržiant i Normandiją. 
Tai, žinoma, didelė auka Europos išlaisvinimo reikalui, 
bet toli-gražu ne tokia didelė, kaip kad buvo laukta.

Čia dar neįeina britų užmuštų ir sužeistų skaičiai.
Karo ekspertai pranašavo, kad, pralaužiant nacių 

“Atlanto Sieną”, sąjungininkai pražudys šimtus tūk­
stančių — gal but, pusės miliono — gyvasčių.

Amerikos kareivių (ir, žinoma, taip pat anglų) gy­
vastis sutaupė geri ginklai ir geras įsiveržimo planas. 
Vokiečiai buvo užklupti nepasiruošę. Paskui, sąjungi­
ninkų lėktuvai, bombarduodami geležinkelius ir vieške­
lius Francuzijoje, sutrukdė vokiečių sustiprinimų pri- 
vežimą.

Suomių ministeris “persona non grata”
Kaip perkūnas iš giedro dangaus, krito valstybės 

departamento rūstybė ant Suomijos ministerio, Hjal- 
mar J. Procope, galvos. Jam ir trims pasiuntinybės pa­
tarėjams Washingtone tapo įteikti pasai su “prašymu” 
kaip galint greičiau važiuoti namo.

Iki bus sutvarkyti visi Suomijos diplomatų kelionės 
reikalai, jiems yra uždrausta išeiti iš namų. Jų reziden­
cijų telefonai yra išjungti, ir tiktai ministeriui Pro- 
cope bus leidžiama vartoti telefoną per valstybės de­
partamentą. Toks griežtas traktavimas diplomato sve­
timos šalies, su kuria Amerika nekariauja, tai retas at­
sitikimas.

Diena prieš tai Amerikos iždas buvo priėmęs Suo­
mijoj skolos metinę numokėjimo dalį.

Darydamas tuos aštrius patvarkymus prieš suomių 
minister} ir tris jo štabo narius, valstybės departamen­
tas pabrėžė, kad diplomatiniai santykiai su Suomija nė­
ra nutraukiami, bet Washingtonas nebegalėjo ilgiau to­
leruoti ministerio Procope ir jo padėjėjų “veiklos, ne­
draugingos Jungtinių Valstybių interesams”. Jisai pa­
sidarė “persona non grata” (nemalonus asmuo) šios ša­
lies valdžiai.

Suomių pasiuntinys kitąsyk buvo labai populiarus 
Washingtone. Jisai turėjo gerų ryšių “aukštojoje drau­
gijoje” — ir, matyt, perdaug įsidrąsinęs, išsišoko. Jo 
išsišokimas gali atnešti nemažai žalos Suomijai, kuriąi 
kaip tik dabartiniu sunkiu metu butų labai svarbu tu­
rėti taktingą atstovą Jungtinių Valstybių sostinėje.

Islandija nepriklausoma
9 ____________________________________

Birželio 16 d. Islandija formaliai panaikino “uni­
jos” sutartį, kuri ją rišo su Danija. Danija nuo pavasa­
rio 1940 metų yra okupuota vokiečių.

Islandijos Altįipg (parlamentas), vykdydamas 
žmonių valią), pareikštą pereitą mėnesį visuotinu balsa­
vimu, paskelbė tą šiaurės salą nepriklausoma respubli­
ka. Galima neabejoti, kad po karo, kai Danija bus iš­
laisvinta, ji prieš šitą Islandijos nutarimą nekovos, nes 
Danijos žmonės į smurtą netiki.

Jeigu galingesnės valstybės taip gerbtų kitų tautų 
teises, kaip danai, tai pasaulyje nebūtų nė vienos pa­
vergtos tautos. Kada nors pasaulis to susilauks, bet, tur 
but, ne musų amžiuje.

Lietuvių susivienijimai
Komunistų spaudoje kai kurie peckeliai diena iš 

dienos tepa visokias nesąmones apie SLA. O tuo tarpu 
apdraudos departamentų patikrintos skaitlinės rodo, 
kad iš vi^ų lietuvių Susivienijimų kaip tik SLA yra 
stipriausias.

Paskutinė 1943 m. dieną SLA turėjo beveik 15,000 
narių (tikslus skaičius: 14,928). R.-K. Susivienijimas 
turėjo 10,537 narius, o bolševikų — 8,724.

Pernai metais SLA padarė $86,000 pelno. Visas jo 
turtas (valdžios pripažintas) siekia $1,926,306.80. O ki­
tų dviejų Susivienijimų — vieno $1,441,555.00, antra

Užsakyta kalnai
Chicagoje—paštu;

Metams----------- —---------- $8.00
Pusei metų ----- »--------------- 4.00
Trims mėnesiams___________2.00
Dviem mėnesiams  1.50 
Vienam mėnesiui  .75

Chicago  j per išsiuntinėto jus:
Viena kopija_______ ______ 3c
Savaitei----------- -----  18c
Mėnesiui _________________  75c

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago], 
Metams_________________ $6.00
Pusei metų 3.25
Trims mėnesiams___________ 1.75
Dviem mėnesiams_______  1.25
Vienam mėnesiui____________ .75

Užsieniuose:
Metams  $8.00 
Pusei metų_________________4.00
Trims mėnesiams___________ 2.50
Pinigus reikia siųsti pašto Money 

Orderiu kartu su užsakymu.

A P Z VA LG A
k

GERIAU, NEGU TIKĖTASI 
----- v-----

Nežiūrint to, kad finansiniu 
atžvilgiu Vakarinės Pennsyl- 
vanijos draugijų konferencija 
Pittsburghe (geg. 14 d.) buvo 
nelabai sėkminga, tačiau IPitts- 
burgho veikėjai žadėjo atsiųsti 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
centrui $250.00.

Pinigai jau gauti —- ir dides­
nė suma, negu buvo tikėtasi.

ALT PittsbUrgho skyrius at­
siuntė $325.00 čekį.

-------- v----- —
DARĖ KRATĄ ROMOS 

KOMUNISTŲ OFISE 
—■v■—

Sąjungininkų Karinė Vyriau­
sybė (Allied Military Govern­
ment) pasiuntė policiją į cen- 
tralinę komunistų raštinę Ro­
moje padaryti kratą. Policija 
užtiko 40 šautuvų ir tam tikrą 
kiekį amunicijos ir juos su- 
konfiskavo.

Šita krata komunistų cen­
tre įvyko birželio 6 d., t. y. be­
veik ant rytojaus po to, kai są­
jungininkai įmaršavo į Italijos 
sostinę. Bet spaudos korespon­
dentai patyrė apie tai, tiktai 
praėjus 10 dienų, kaip praneša 
“The Chicago Sun” (laikraštis, 
kuris yra labai palankus sovie­
tų Rusijai).

Laikraštis sako, kad A. M. G. 
ryžosi nuginkluoti “partiza­
nus”, kuomet paaiškėjo, kad 
jie turi šautuvų ir rankinių 
granatų.

Lietuviški raudonukai nese­
niai gyrėsi, kad Italijos komu­
nistai savo išmintinga taktika 
įgijo “garbingą vietą” Italijos 
valdžioje. Bet, matyt, ta garbė 
nelabai aukštos rųšies, jeigu 
sąjungininkų policija darė kra­
tą komunistų partijos centre!

O komunistų taktikos “iš­
mintingumas” buvo toks, kad 
jų lyderis Togliatti-Ercoli pa­
bučiavo karaliui Viktorui Ema­
nueliui ranką, gavęs vietą Ba- 
doglib kabinete. Paskui tas ko­
munistų “fiureris”, pagal įsa­
kymą iš Maskvos, liepė savo 
partijai remti Badoglio, — nors 
visos kįtos anti-fašistinės par- 
tikos reikalavo, kad Badoglio, 
kaipo žmogus, susikompromi­
tavęs tarnavimu fašizmui, pa­
sitrauktų iš valdžios.

Badoglio sutiko pasitraukti, 
ir, žinomą, tiiomet jau ir ko­
munistų vadas Togliatti turėjo 
pakeisti savo “liniją” ir pri­
tarti Badoglio pasitraukimui.

Tas faktas, kad Italijos ko­
munistei ilgiau už visas kitas 
partijas rėmė btiv. fašistų mar­
šalą Badoglio, buvo pažymėtas 
“Naujieiibse”. Lietuviški penk­
tuko j ai už tai mus plūdo ir rė­
kė, kad tai “melas”, — nors 
“Naujienose” buvo aiškiai nu­
rodyta, kad tą žinią pranešė iš 
Romos, birželio 8 dieną, “The 
New York Times” korespon­
dentas, Herbert Matthews. Sa­
vo telegramoje jisai pabrėžė, 
kad iš šešių anti-fašistinių par­
tijų Romoje, —

“tiktai komunistai čionai re­
mia premjerą (t. y. Badbg- 
lio), klausydami įsakymų po­
no Togliatti, kuris yra taip 
pat žinomas Ercoli vardu”.
Vadinasi, komunistų politika 

Italijoje buvo tokia. Pradžioje 
jie šaukė, kad visi elementai, 
kurie susitepė praeityje ben­
dradarbiavimu su fašistų dik­
tatūra, turi but iššluoti iš val­
džios, ir kad monarchija turi 
but panaikinta. Paskui staiga 
maršalas Badoglio paskelbė 
gavęs laišką iš Stalino, kuria­
me SSSR premjeras prižada

’ . _ <- ». - ■ ■ ... ! ... .

$528,408.62.
Dėl to, kad investmentai šiais laikais neneša tokio 

nuošimčio, kaip kad nešdavo seniau, tai apdraudos de­
partamentas ragina SLA daryti reformą, kad organi­
zacijos ateitis butų geriau užtikrinta. Tai nereiškia, 
kad SLA dabartinis stovis yra blogas. Anaiptol!

suteikti karaliaus Viktoro 
Emanuelio ir maršalo Badoglio 
valdžiai pilną diplomatinį pri­
pažinimą.

Tuojau po to iš Maskvos at­
vyko į Napolį P'almiro Tog­
liatti-Ercoli ir pareiškė, kad 
monarchiją dar ne laikas lik­
viduoti ir kad dėl “tautos vie­
nybės” reikia kooperuoti su 
Badoglio. Jisai ir dar keli ko­
munistai bei komunistų bendra­
keleiviai įėjo į ministerių ka­
binetą. Iš karščiausių fašizmo 
“priešų”, komunistai, gavę vie­
tas valdžioje, pasidarė uoliausi 
Badoglio ir jo vyriausybės rė­
mėjai.

Bet sąjungininkų armijoms 
paėmus Rohią, rezignavo kara­
lius. Maršalas Badoglio irgi bu­
vo prižadėjęs režignuoti, kai 
Roma bus paimta. Penkios anti­
fašistinės partijos pareikalavo, 
kad jisai savo prižadą išpildy­
tų. O komunistai dar vis rėmė 
Badoglio. Šu juo Togliatti nu­
vyko į Romą pasirodyti išlais­
vinto miesto gyventojams. Mi­
nios plojo — tačiau aplodis­
mentai Badoglio neišgelbėjo. 
Jisai gavo “saktį”. Premjeru 
tapo paskirtas Ivanoe Bonomi.

Krata komunistų centro ofi­
se Romoje meta naują šviesą į 
šituos komunistų politikos zig­
zagus. Italijos komunistai, ma­
tyt, norėjo prisilaižyti marša­
lui Badoglio, kad jo globoje 
jie galėtų apginkluoti savo 
“partizanus” ir pasiruošti pa­
grobti valdžią, kai ateis patogus 
momentas.

Sąjungininkų karo vyriausy­
bė — A. M. G. — apie šitą są­
mokslą patyrė ir “draugo” To­
gliatti biznį sugadino.

---------v-------
MIKOLAJČZYK IR LANGE

----- v----- (
Tarp lenkų valdžios ištrėmi­

me ir sovietų.Riisijos faktinai 
prasidėjo neoficialios derybos. 
Taip galima interpretuoti pro­
fesoriaus Lange pasimatymą su 
premjeru Mikolajczyku Wa­
shingtone.

Oscar Lange buvo pakvies­
tas į Maskvą ir turėjo pasikal­
bėjimų su Stalinu ir Molotovu. 
Sugrįžęs į Ameriką, jisai nuvy­
ko į Washingtoną ir matėsi su 
lenkų ministerių pirmininku.

Lenkų telegramų agentūra 
“PAT” praneša, kad Stanislo­
vui Mikolajčikui beviešint Wa­
shingtone, prof. Oscar Lange, 
telegrama iš Chicagos, kreipė­
si į jį, “prašydamas, kad prem­
jeras jį priimtų”:

“Ponas Premjeras Št. Mi­
kola j czy”, sako agentūra, 
“priėmė prof. O. Lange šio 
mėnesio 13 d. ir išklausė jo 
raportą iš pobūvio tarp len­
kų Rusijoje.”

*
Koks buvo tas “raportas”, 

nėra žinios.
Apie tą amerikono lenko ir 

lenkų premjero pasimatymą 
praneša ir Overseas žinių agen­
tūra (Ona). Ji sako, kad po pa­
simatymo su Mikolajczyku Os­
car Lange padarė tokią pasta­
bą:

“Aš asmeniškai turiu viltį, 
kad bus surastas būdas Ru­
si josLehki jos keblumams iš­
spręsti.”
Tai, reiškia, pasimatyme su 

Mikolajczyku kalba ėjo ne tik­
tai apie Langės atsilankymą 
pas Wandą Walilewską ir jos 
armiją, bet ir apie jo pasikal­
bėjimus Kremliuje. Aišku, kad 
Chicagos universiteto profeso­
rius painformavo Mikolaičiką, 
kokiomis sąlygomis Maskva su-

tiktų daryti taiką su lenkais.
Galima neabejoti, kad Stali­

nas jau norėtų taikytis su len­
kais, nes jisai įsitikino, jogei 
gąsdinimais jisai jų nepaklup- 
dys, kadangi Lenkijos valdžią 
remia Jungtinės Valstybės. Bet 
Rusijos diktatoriui dabar “ne 
unaras” prisipažinti, kad jisai 
padarė klaidą, nutraukdamas di­
plomatinius ryšius su gen. Si­
korskio vyriausybe. Todėl jisai 
stengiasi surasti “garbingą iš­
eitį” ir reikalauja, kad lenkai 
jam nusilenktų, pašalindami iš 
savo valdžios “Rusijos prie­
šus”.

Prof! Lange nesakė, kad ji­
sai perdavė Stalino “sąlygas” 
Mikolaičikui; bet jisai gana aiš­
kiai nurodė, kokios tos “sąly­
gos”, savo pareiškime spaudai 
po pasikalbėjimo su lenkų 
premjeru.

-v--------  
RUSŲ-LENKŲ SUSITAI­

KYMO GALIMYBĖ
----- v-----

Lenkų kilmės Chicagos Uni­
versiteto profesorius davė ra­
portą apie savo kelionę į Mas­
kvą valstybės pasekretoriui 
Stettinius’ui, pas kurį jisai at­
silankė savo iniciatyva. Paskui 
jisai kalbėjosi su premjeru Mi- 
kolaičiku, kurį pamatyti jisai 
irgi pasisiūlė pats.

Po šito pasikalbėjimo prof. 
Lange davę spaudai iš anksto 
paruoštą pareiškimą, kuriame 
jisai sako: .

“Mano pobūvio Washing­
tone metu buvau pakartoti­
nai klausiamas, kokia mano 
asmeniška nuomonė apie len­
kų-, sovietų problemos išriši­
mą. Aš manau, kad ją iš­
rišti reikia be atidėliojimo. 
Lenkų Patriotų Sąjungai ir 
Lenkų Armijai Sovietų Ru­
sijoje labai rupi, kad išriši­
mas butų pasiektas visų de­
mokratinių i(!) lenkų elemen­
tų kooperavimo pagrindu. 
Niekas neprivalo būti atstum­
tas. Mano įspūdis toks, kad 
sovietų valdžia tokį išrišimą 
sveikintų.

“Aš nuoširdžiai tikiu, jo­
ge! lenkų valdžia ištrėmirhė 
prisidės/ prie to, kad butų su­
rastas kelias į tokį išrišimą. 
Tam, žinoma, reikia visiškai 
kitokios orijentacijos jos po­
litikoje ir sutikimo nevengti 
vidaus krizės, jeigu persi­
orientavimas prie to vestų. 
Tam reikia) taip pat, kad len­
kų valdžia ir agentūros bei 
organizacijos, kurios jai pri­
klauso, tuojaus sustabdytų vi­
są prieš-sovietinę propagan­
da.” t-
Toliau savo pareiškime Lango 

sako, kad lenkų “patriotai” Ru­
sijoje nesteigs valdžios Lenki­
jai, bet jie reikalauja, kad Len­
kijos valdžia apimtų visas gru­
pes, t.y. kad į ją butų priimti 
komunistai. Lenkų “patriotai” 
esą palankus; premjerui Miko­
laičikui, kuris yra valstiečių 
partijos vadas. Bet jie nepa­
sitiki vyriausiuoju armijos vad'i^ 
gen. Sosnkowskiu ir jo “atza- 
gareiviškais draugais”, kurie 
esą Pilstidskio režimo įpėdiniai.

O klausimas sienų tarp Len­
kijos ir Rusijos esąs ne taip 
svarbus. Dėl jo busią galima 
^susitarti.

Iš šito Langės pareiškimo ga­
lima numanyti, ko reikalauja 
Maskva. Ji nori įkišti vieną ar 
daugiau komunistų į Lenkijos 
valdžią ir priversti lenkus pa­
šalinti iš 'valdžios “nesukalba­
mus” asmenis. Tuomet ji su­
tiktų atnaujinti su lenkais di­
plomatinius santykius.

Bet čia yra principo klausi­
mas. Kokią, teisę turi Maskva 
diktuoti lenkams, ką skirti ir 
ko neskirti valdžion ?

Juk lenkai galėtų pasakyti 
Stalinui, kad jisai privalo, pav. 
pašalinti iš valdžios Molotovą, 
kuris važinėjo pas Hitlerį ir 
skelbė, kad Lenkijos “jau ne­
bėra” !

PIRKITE KARO BONUS

IGN. ŠEINIUS

PELARGONIJA
(Tęsinys)

—Norėčiau arčiau pažinti 
Norvegiją, — jaučia Justus van 
Wijk, kad portvynas grąžina 
jam seną, įprastą drąsą. — No­
rėčiau ten nuvažiuoti... drauge 
su tamsta.

—Ką ten mes darytumėm,
—Nežinau, ką dabar darau, 

norėčiau tik, kad Tamsta visa­
dos butum drauge su manim. 
Juk, tur but, jauti ir matai, kad 
myliu? — Daug metų nesanty­
kiavo su moterimis, nežino ko­
kiais mostais turėtų' palydėt! 
šiuos savo žodžius. Sėdėti atsi­
stoti, pasilenkti Žiuri jai tie­
siai akysin, bet drąsiai ir jau- 
natvškai nuoširdžiai.

—Tikrai, tamsta man įdo­
mus, — surmtėja Anitra Fjeld.

—Tik tamsta dar gerai manęs 
nepažįsti. O ar neatsargu pa­
milti nepažįstamą žmogų?

—Apie tai aš negalvoju?
Turėtum pagalvoti. Nuotaika, 

kuri susidaro staiga pamilus, 
gali būti labai apgaulinga.

—Nebijau, kas bus rytoj. Ro­
dos, klaidžioju svetiniu pasau­
liu, tik štai pamačiau gėlę, ku­
rios visą gyvenimą ieškojau. Ji 
žėri man įgimta spalva. Ji kve­
pia tuo kvapti, kurio mano al­
savimui lig šiol truko. — Pats 
pastebi, kad jis net patoso sie­
kia. Nieko, tai jo gyvenimo pa­
tosas!

—Tamstos žodžiai turėtų 
man patikti. Turėčiau, rodos, 
tik pasakytą kad nuo dabar esu 
tavo. Bet...

—Anitra, tu jau ištarei mano 
lauktą žodį! — stveria Justus 
van Wijk jos ranką ir spaudžia 
savo nuo vidaus karščio išdžiu­
vusias lupas.

—Bet paklausyk. Esu daili­
ninkė poriretininkė. Specialybė 
— politikos vyrų portretai... Jei 
skaitytum laikraščius, butum 
girdėjęs mano vardą.

Justuszvan Wijk dabar neži­
no, ar girdėjo ar ne. Jis stem- 
ba, ką girdi. Tik nenusimena, 
ne.

—Ar žinai, kas gali atsitikti, 
kai jauna, gerai išauklėta Skan­
dinavijos mergiotė pataiko Pa- 
ryžun? Mergiotė menininkė, 
kaip aš.

Justus van Wijk spėja. Tik 
apie tai negalvoja. Netiki, kad 
Anitrai but galėję kas blogo at­
sitikti.

—Menininkai draugai. Gran- 
decos pilni ispanai. Tamsus, įsi­
svajoję, už slėptos ugnies kupi­
ni arabai. Patys prancūzai, ku­
rių, rodos, įgimtu mokėjimu 
niekas geriau pasaulyje nemo­
kės patikti moteriai. Visi tie 
vyrai ant kojų pirštų kyla, iš 
proto eina, kai pamato gelton­
plaukę ir liekną skandinavę.

—Bet tu, Anitra, tu tamsia­
plaukė,— sustoja Justui vau 
Wij'kui kvapas krūtinėje.

—Patikau ir aš. Turėjau bė­
gti iš 'Paryžiaus. Man dirbti 
kliudė. Traukiaus, vyrų akių 
genama, kokius metus Italijoj, 
Egipte, Graikijoje, paskubi 
Turkijoj, Vengrijoj ir kitur. 
Kelintas mėnuo esu čia. Daili­
nu ateities atminimui valsty­
bės vyrus. Tiesa, čia vyrai ne 
tokie, čia ramu.

Justus van Wijk atgauna 
kvapą. Nors gal ten ir.buvo 
kas, gal... Ne, jis tiki dabar jos 
sakomiems žodžiams. Nieko 
nenori daugiau žinoti. Vis vie­
na nepaėgtų atsiremti pavel­
dėtam savo giminės vyrų liki­
mui. Kaitrios ir aitrios pelar­
gonijos palenktam.

-—Tikštai ir čia pastojo man 
kelią gana drąsus olandas. Ir 
kas patikėtų, kad olandai bū­
tų tokie vyrai?

Šilto balso švelnumas ir pro­
tingų mėlynų akių šypsena ra­
minančia banga jį pagauna.

—Nesijuok iš olando, jis da­
bar tave apsaugos,

—Ar manai, kad ilgam?
—Pats būčiau kaltas, jei bu- . 

tų kitaip.
Justus van Wijk vis dėlto 

vėl kiek susimąsto. Tik žiūrint 
į jos rugiagėlės mėlynumo 
akis, jos karštą artį jaučiant 
nelengva galvoti. Jaučia, kad 
srdvės pagautas gali tik pir­
myn plaukti. įvairias padėtis 
lengvai suvaldęs, čia gali savo 
vidiniu žvilgsniu tik į šalis 
dairytis.

Atrodo, kad ir Anitra kai ką 
galvoja. Bet kai moteris ką 
pagalvoja, nelengva pastebėt.

—Tik niekados, Justai, ne­
prašyk, kad pieščiau tavo por­
tretą.

—Ar tau pačiai nebūtų įdo­
mu? — nušvinta Justus van 
Wijk, lyg kito pagrindo pasi­
stojęs.—Važinėti nereikėtų.

—Kiekvienas vyras, kurį 
piešiu, prašė, kad būčiau jo 
žmona. Pirmąja ar antrąja, ne­
žinau. Tik jei jų kuris blaivio­
mis akimis į savo portretą 
žvilgterėtų, niekados net hono­
raro man nesumokėtų.

—Netikiu, Anitra, kad blo­
gai pieštum.

—Gal būt, ne ta prasmė. 
Kiekvienas jų pamatytų, koks 
yra iš tiesų. Bet nepavojinga. 
Valdantiems politikos vyrams 
niekas neatskleis, ką sako 
mano piešti portretai. Pamatę 
juose tiesą, tik dar daugiau 
girs. Taip kyla mano garbė.

—Vis daugiau mane nuste­
bini, Anitra. Jaučiuos menkas 
tavo artyje. Savo mintyse ma­
no portretą esi jau nuplėšus.

—Nieko, jis gana įdomus. 
Bent lig šiol man taip atrodo.

Justus van Wijk stveria 
Anitros rankas, pilnas augan­
čio įsimylėjimo.

—Dėl gatvėje pamatytos mo­
ters pamiršai savo pareigą.

—Mano pareigos kraštui bu­
vo baigtos. Buvo likusios tik 
tuščios, ‘visiems nuobodžios 
apeigos.

—Nesiskaitymas su jomis 
gali kai kada turėti rimtų pa­
sėkų.

—Jau dabar turi, Anitra. 
šiaip bučiau kaip aklas pro 
tave pravažiavęs.

—Kas aš, palyginus su tavo 
krašto reikalais?

—Ar nebūtų daUg, jei tave 
laimėčiau savo kraštui?

—Tau, gal. Kraštui — be 
reikšmės.

—Mano kraštas nedraudžia 
vesti svetimtautes, priešingai- 
Daug kas nudžiugs, kai pama­
tys, kad grįžau su tavim.

Geria kavą, pažiūri vienas į 
kitą nuo puoduko ir jaučia, 
kad daugiau žodžių jieins ne­
reikia. Ir vienam ir kitam ši 
diena atrodo nepaprasta. 
Paukkščiai krūmuose čirškia 
kitaip, ievos niekados taip ne­
kvepėjo.

Anitra tikrai nežino, kokią 
ji lig šiol turėjo nuomonę apie 
olandus vyrus. Tur būt, kaip 
vyrus be romantikos, gerus gė­
lininkus, pavyzdingus šeimos 
galvas. Taip, anksčiau jie bu­
vo nuostobūs kariai ir neįvei­
kiami jūrininkai.

Naujas nuotykis Ahitrai. 
Bet ai? bijo norvegė, laisvų kal­
nų moteris, nuotykių. Nors ir 
visą gyvenimą nulėiriiahčių.

(Bus daugiau) 
---------v--------

NEW YORK, N. Y., birž. 16 
d. — Patirta, kad nutarimas 
įsteigti didelę aviacijos bazę 
Kinijoj padarytas Kairo konfe­
rencijos metu.

400,000 kiniečių, daugiausia 
ūkininkai ir darbininkai, per 
keturis mėnesius.ruošė didžiuo­
sius aerodromus. Kiniečių dar­
bą prižiūrėjo 26 Amerikos in­
žinieriai.

Darbas buvo taip gerai orga­
nizuotas, jog tiž trijų mėnesių 
pirmas didysis lėktuvas jau ga­
lėjo nusileisti aerodrome.

t
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PAŠALINO SEPTYNIS POLICIJOS 
KAPITONUS

DIDŽIAUSIAS CHICAGOS POLICIJOS DEPARTAMENTO SU­
KRĖTIMAS. — KAPITONAI BUVO KALTINAMI TOLE­
RAVIMU GEMBLERIAVIMO. — DU KAPITONAI IŠSISU­
KO NUO TOS AŠTRIOS BAUSMĖS, NORS IR JIE SU 
GEMBLERIAVIMU ESĄ SUSITEPĘ.

Įvyko tikras “žemės drebė­
jimas” Chicagos policijos depar­
tamente. Tokio sukrėtimo dar 
niekad nebuvo šio miesto isto­
rijoje. Tik pamanykite: šeši re- 
guliariški policijos kapitonai ir 
vienas leitenantas, kuris papra­
stai eidavo kapitono pareigas, 
liko iššluoti lauk. Ir tai pada­
rė ne kas kitas, bet civilės tar­
nybos komisija, kuri tyrinėjo 
sakytų kapitonų nusikaltimus. 
Ir toji komisija surado pakan­
kamai įrodymų, kad kapitonai 
buvo apsileidę ir nedarę jokių

pastangų gembleria'vimui su­
stabdyti.

Du kapitonai nuo tos aštrios 
bausmės išsisuko, nors sakyta 
komisija surado, kad ir jie šiek 
tiek su gembleriavimo raketų 
buvo susitepę. Tačiau jų nusi­
kaltimas nebuvo toks didelis, 
kaip kitų septynių.

ENGLISH 
COLUMN

v-------

They Said Last Week
----- v-----

/President R. D. Roosevelt, in a 
message to the convention of 
the International Ladies’ Gar­
ment Workers^ held in Boston, 
Mass.:

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
AUTOS—TRUCKS t’OR SALE 

Automobiliai ir Trokai Pardavimui

Kaurų Pratuštinimo 
IŠPARDAVIMAS 

$$ Taupykite Pinigus $$ 
150 naujų 9x12, $15 iki $89.00 

50 nevalytų 4x6 iki 9x12 ir 12x18 
$5 iki $95.

185 vartotų 6x9, 8x10, 9x12 
$7 iki $37.

50 tikrų kinietiškų, Sacouks 
Orientals 9x12, $59 iki $295, 

kaikurie kaip nauji.
CHECKER CLEANERS 

WAREHOUSE 
100 krautuvių, tik 1 Rug Warehouse 
1301 W. 63 St., ENGlewood 9051 
Ttsineškit šį skelbimą. Jis bus ver­
tas 10% nuolaidos ant bile vartoto 
kauro arba 5% ant naujo kauro.

AKIŲ SPECIALISTAI

Visi policijos kapitonai, ku­
rios komisija pašalino, yra se­
ni veteranai ir ilgus metus tar­
nyboje išbuvę, štai A e kapito­
nai: Walter F. Healy , iš Cragin 
policijos stoties; John T. Car- 
tan iš Burnside; Thomas Con­
nelly iš Morgan Park; Louis 
Klatzco iš Albany Park; Eu­
gene Barry iš Gresham; Tho­
mas Harrison is East Chicago 
av., ir Lt. William J. Drury iš 
Rogers Park; seniau jis ėjo ka­
pitono pareigas Town Hall sto­
tyje.

Du kapitonai, kurie liko pa­
likti tarnyboje, nors ir buvo ra­
sti kalti, yra šie: Patrick T. 
Crotty iš Pekin Inn ir Frank 
J. Malone iš Marquette. Civi- 
lės tarnybos komisija paaiški­
no, kad tų dviejų kapitonų nu­
sikaltimai nebuvo tokie dideli, 
kad juos reikėtų pašalinti. Jų 
nubaudimas paliktas policijos 
komisij orderiui Allman kuris 
tačiau jų negali visiškai iš tar­
nybos pašalinti.

“I need not stress the tre­
mendous contribution of Ame­
rican organized labor to the 
preservation of our democracy 
in these days of global war. 
I know that the American peo­
ple can continue to count on 
the membership of your opinion 
— so many of whom are im­
migrants, or the children of im­
migrants — in this critical pe­
riod of our nation’s life.

“It is the fervent hope of all 
free peoples that before very 
long every vestige of fascism 
and nazism will be stamped out 
from this world. New problems 
will then face us. I am con­
fident that the American people 
can look forward to the con­
tinued cooperation of the or­
ganized workers of this count­
ry in the 
problems 
economic 
which is
own happiness and to continued 
world peace.”

— Common Council — 
«

Wendell L. Willkie, at a dinner 
honoring Walter White, Secret­
ary of the National Association 
for the Advancement of Color­
ed People:

solution of those new 
and in attaining the 
and social progress 
so essential to our

DR. VAITUSH, OPT
LIETUVIS

* Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas.

Optometrically Akių Specialistas 
ij Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo, arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai. 
vak. Seredomis uždaryta, o Ne- 
i dėlioj pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373.

Civilės tarnybos komisija pa­
darė nuodugnų tyrinėjimą ir 
surinko daug faktų apie saky­
tų kapitonų nusikaltimus. Su 
komisijos patvarkymu pašalin­
ti kapitonus iš tarnybos su­
tiko ir majoras Kelly, pareikš­
damas, jog jis esąs Įsitikinęs, 
kad komisija padarė tinkamą 
sprendimą.

Pašalintieji kapitonai yra pa­
sirengę eiti į teismą ir reika­
lauti, kad komisijos sprendimas 
butų

PIRKITE SU 
PASITIKĖJIMU 

VISI KARAI GARANTUOTI 

BRADY 
6323 S. ASHLAND 

VIRŠ 20 METŲ TEISINGA APYVARTA 
PAMATYKITE PATYS IR ĮSITIKINKITE, 

KAD MUSŲ KAINOS YRA ŽEMESNES. 
VIRŠ 200 PASIRINKIMAS. 

LENGVAIS IŠSIMOKEJIMAIS. 
GREITAS PRISTATYMAS 

MES SUTVARKYSIM JUMS FINANSAVIMĄ 
DAUGUMA KARŲ TURI 5, KAIP NAUJUS, 

TAIRUS .RADIO, ŠILDYTUVUS, ETC. 
Liberali mainų nuolaida. 

1941 M. AUTOMOBILIAI 
DODGE SĖD. Fluid Drive $1075 
NASH 5 PAS. Sėd., kaip naujas $975.00 
DE SOTO 4 dur. Gražuolis $1150.00 

CHEVROLET 4 IR 2 DURŲ SEDANAI 
PLYMOUTH 4 DUR, 2 DUR. CLUB CPE 
PONTIAC "6” CILIND. 4, 2 d. sedanai 
BUICK SEDANETTE beveik naujas. 

FORD 2 DURŲ SĖD.—Pilna kaina $975 
WILLYS 4 DURŲ CUSTOM SEDAN. 
CADILLAC Sedanette ir 4-rių durų. 
HUDSON -6” CILIND. 2 durų cust. sėd. 
LINCOLN ZEPHYR, 4 durų custom. 

1940 M. AUTOMOBILIAI 
PONTIAC “6” cyl. Sedan $795.00 
LA SALLE 6 pas. Club kaip naujas. 
CHRYSLER 4 our. mažai myl. $975.00 
BUICK SUPER 4 DURŲ SEDANAS. 
CHEVROLET 4 DURŲ IR 2 DURŲ. 
DODGE 4 DURŲ Luxury Liner sedanas. 
NASH “6” CILIND. 4 DURŲ SEDAN. 
STUDE. CHAMPION de luxe 4 durų. 
OLDS. "6” cil. 4 dųr. sedan $795.00 
FORD MODEL 85-MODEL 00 SEDAN. 

PLYMOUTH SPEC. DE L. 4, 2 d. sedan. 
PACKARD CLUB Coupe “6” cilinderių. 
KAINA $745.00 

1939 M. AUTOMOBILIAI
SMALL SERIES 5 pasaž. sedan, pilnai reng. 

CHEVROLET 4 IR 2 DURŲ SEDANAI. 
KAINA $650.00.
FORD club Coupe gražus $450.00. 

DE SOTO 4 durų Custom Sėd., overdr. 
DODGE 4 durų Luxury Liner sedanas. 
DODGE Club Coupe—Pilna kaina $495. 
HUDSON “6” cilind. Country cl. 4 durų. 
OLDS. “6” Cilind.—2 durų sėd. $495.00 

OLDS. “6” CIL. 4 DURŲ SEDANAS. 
PLYMOUTH 2 DURŲ SEDANAS. 
PLYMOUTH DE LUXE 4 DUR. SEDAN. 
WILLYS MODEL "39” SEDANAS. 
CHRYSLER “6” CILIND. 4 DUBŲ SED. 
KAINA $575.00.

LINCOLN ZEPHYR 4 durų cust. sedanas.
1938 M. AUTOMOBILIAI

PLYMOUTH 4 DUR. SED—Pilna kaina $425 
BUICK SMALL SERIES 4 DURŲ SEDANAS. 
DODGE 2 DURŲ SED.—Pilna kaina $395.00 
CHEVROLET 2 durų ir 4 durų sedanai. 
FORD 4 DURŲ IR 2 DURŲ SEDANAI. 
STUDE. “6” CILIND. 4 D. de luxe sedanas. 

1937 M. AUTOMOBILIAI
CHEV. 2 DURŲ SED.—Pilna Kaina $245.00 
BU1CK 2 DURŲ SED.—Pilna kaina $295 
DODGE 4 DURŲ DE LUXE SEDANAS. 
PLYMOUTH 4 DURŲ DE LUXE SEDANAS 
NASH "6

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių

REAL ESTATE—FOR SALE
Narnai Žeme—Pardavimui

PERKAM, parduodam ir mainom 
namus, lotus, farmas ir biznius. 
Turime didelį pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba mainais. Norin­
ti pirkti ar mainyti, dėl greitesnio 
patarnavimo šaukite:
PAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS 
—INSURANCE

4631 So. Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001

(Po 6:00 P. M. šaukite
, VIRGINIA 1662)

BARGENAI, South Side. Visi 
mūriniai. 5 ir 1 kamb. bungalow. 
Karštu vandeniu šildomas. Uždary­
ti porčiai. Kaina $7,750' 2 flatai, 5 
ir 6 kamb., 2 fornisai. Kaina $7,500. 
6 flatų po 5 kamb., geram stovyje, 
garu šildomas. Rendos $2,700. Kai­
na $16,500.
Z. S. Mickevice, 2506 W. 59 th St. 

Tel. REPUBLIC 7731.

5 KAMBARIŲ COTTAGE. 3 lo­
tai. Furnasu šildomas. Garažas, 
$4500 cash arba išmokėjimais. 
Savininkas. 5112 So. Rutherford. 
PORtsmouth 7386.

GERAS PIRKINYS UŽ $14,000 
2101-03 Seminary; 15 apartmentų. 
3 krautuvės. Mūrinis namas, pe­
čium šildomas. RANdolph 7662.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 5 ir 5-kių 
kambarių. Furnasu šildomas pir­
mas aukštas. 331/2xl25 pėdų. Nau­
jas 2 karų garažas. Prieinamai. 
Arti mokyklos, bažnyčios. Savinin­
kas 4354 W. 21st',?Flace.

APARTMENTŲ mūrinis, pilnai 
įrengtas. Pajamų $200.00 į menes:, 
plus savininko apartmentas. Garu 
šildomas. ’Garažas. Paaukoja. $14,- 
000. 2840 Washington. Forest 388.

panaikintas.

Oras Atvės

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių

VYRAI-MOTERYS
BUTINAS KARINIS DARBAS

STOKITE KOVON SU

TELETYPE CORPORATION
★ DARBININKIŲ

★ BENDRAS OFISO DARBAS
★ STOCK CHASERS

★ STOCK SELECTORS
★ MACHINE OPERATORS

★ CAFETERIA HELPERS
★ DŽENITORIŲ-DŽENITORKŲ

★ SHIPPING ROOM PACKERS
GENERAL MAINTENANCE MEN

VAIKINAI —MERGAITES
Lengvas, švarus darbas raštinėje arba dirbtuvėje. 

Amžius nuo 16 metų ir vyresni.
Atsišaukite 8 v. ryto iki 5 po pietų, tarp pirmadienio ir šeštadienio

EMPLOYMENT OFFICE

2600 SOUTHPORT AVENUE
(1400 West—2600 North)

PILNO LAIKO

DARBAS
— arba — 

TIK JO DALIS

KAFETERIJOJ 
DARBININKŲ

COUNTER
MERGINŲ

/

VYRŲ IR MOTERŲ
Pilną laiką arba tik dalį. 

Dienomis arba naktimis darbas.

dirbti vakarais
VALYTI
— ir — 

PRIŽIŪRĖTI

INDŲ PLOVEJO
Pilnam laikui.

DIENŲ DARBAS.

CASHIĖR ■
Dalį laiko—vakarais.

Chicagos Oro Biuras prane­
ša, kad šiandien oras truputį 
atves. Jeigu lietus pajėgs pa­
siekti Chicagą iš ryto, tai ir 
atvės ryte, o jeigu ne, tai teks 
laukti, kol praeis žaibai su per­
kūnija.Dr. G. SERNER

LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 
25 metų patyrimas

Tel. Yards 1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED ST. 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 

Nedėlioj pagal sutartį.
8

DR. KARL NURKAT
(NURKAITIS)

Pritaiko tinkam a i 
akinius už prieina- 

; mą kainą.
Tel. CALumet 4591 

3241 So, Halsted Street 
SUDRIKO RAKANDŲ IR 

JEWELRY KRAUTUVĖ

------------ v-------------

Jau Parsiduoda Fe- 
deralių Taksų Ženk­
lai Automobiliams

-------- V--------

Kaip žinia, iki liepos 1 d. 
automobilistai turi įsigyti fede­
rally taksų ženklus ir juos ma­
tomoje 
lange) 
ženklą 
Paštasi 
vinėja. 
įsigyti, 
baudos
1 d. neturės federalių ženklų.

vietoje (automobilio 
prikliuoti. Už sakytą 
reikia mokėti $5.00. 

tuos ženklus jau parda- 
Pa.sistengkite ženklus 

nes yra skiriamos pa­
tiems, kurie po liepos

NUVARGUSIOS
DEGANČIOS

NIEŽIANČIOS
Prakaituojančios

KOJOS
Greita joms pagalba vienos 

minutės masažavimu su DEVI­
NES OINTMENT. Tegu būtina 
alyva į DEVINES OINTMENT 
suminkština tuos kernus ir sutri- 
nimus ir tuomet džiaugsitės pa­
togumu ir be skausmo vaikščio­
jimu. Parduodamos su pinigų 
grąžinimo garantija pas jūsų vie­
tos vaistininką arba pas

WIEBOLDTS-GOLDBLATT.

Devine Ointment
N esutepantis—N enudažantis 

800 N. Clark St, City 
SUPERIOR 1462.

“Every time some one baits 
a Negro in America he lessens 
the ability of America to lead 
the world in the fighit for Free­
dom.”

— Common Council —

John W. Bricker, Governor 
Ohio, at the Conference

of 
of 

Governors in Harrisburg, Pa,:
“The United States must help 

solve such problems as curren­
cies, credits, air rights, mark­
ets and international trade. So 
long as the world ir inflicted 
with discriminatory trade 
agreements, quotas, cartels, ex­
change wars, barter systems 
and the like, there can be little 
assurance of an enduring peace. 
Collaboration between nations 
in solving world economic and 
monetary problems is just as 
necessary as collaboration in 
solving world diplomatic and 
political problems.”

— Common Council —

F. La Guardia, Mayor of New 
York, at services honoring for­
mer Mayor John Purroy Mit­
chel:

DURŲ DE LUXE

CILIND. 4 durų de luxe sedanas

jus tairus, radio, baterijas, etc.
KAINOS YRA ŽEMOS, MES TURIME

OLDS. ’6” CILIND. 4 ir 2 aurų sedanai.
PONTIAC “ 6” CIL. 1 DURŲ SEDANAS
DE SOTO 4 DUR.: 5 geri tairai ____ $265

FORD MODELIAI •85”-—“60”. 2-4 dur.
PIGESNEI TKANSPORTACIJAI

’36 Ford _ __  $125 ’35 Olds. ____ $95
’35 Dodge _____ $95 ’36 Buick ____ $195
’36 Plym. __ $185 ’35 Plym......... .... $85

De Soto __ $95 35 Plym. ____ $95
’35 Chev. _ ___  $95 ’32 Ford ____ $85
’35 Buick .____ $95 ’35 Hudson __ $95
’36 Dodge __ $145 ’34 Ford ____ $110

MODEL A FORDS—3 pasirinkimui.
PIRKITE DABAR

Daugelis karų turi 5 prieškarinius kaip nau-

KOL

6323 S. ASHLAND
Atidarą visų dieną, sekma. Kasdien iki v.

Joseph H. Bali, U. S. Senator 
from Minnesota, at the World 
Trade Luncheon in New York:

“To me it is tragic that on 
the eve of the great invasion, 
the rest of the world does not 
even know what the United 
States proposes to do to keep 
war from happening again.

“It’s high time that we make 
up our minds right now. Some 
in this country underestimate 
the power and influence of the 
United States, but if we’ll make 
up our minds now, I think we’ll 
find that the rest of the world 
will go along with us.”

— Common Council —
«

William Green, president of the 
American Federation of Labor:

NAŠLĖ TURI PARDUOTI 2 fla- 
tų mūrinį namą. 709 W. 59th St. 
WENtworth 1208.

Ateikite dabar ir pamatykite, 
kaip musų darbo laikas gali 
būti lengvai jums pritaikomas

FOOD CHECKER
Dalį laiko—vakarais.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS. Kampinis. 
Lotas %, 3 flatai ir taverna. 3959 
So. Kedzie. 2 aukštas pryšaky.

Atsišaukite į 
Personnel Department

5-tas aukštas.
IŠIMTINAS NAMAS

6 apartmentų mūrinis. Perdėm mo­
derniškas. Pečiai ir refrigeratoriai. 
Tiktai $17,800. . Melrose Realty, 
1623 Melrose —Lake View 9120.

2 FLATŲ MŪRINIS. 5 ir 6 kam­
barių. 2 atskiri šilto vandens šildy­
tuvai. Uždaryti užpakaliniai por- 
čiai. Savininkas vietoje, šeštadienį 
ir sekmadienį. 4923 Cullom.

Tikras Bargenas
3 aukštų mūrinis, beismentas ir 
viškai, 6x4 ir 3 renduojami užpaka­
ly namo. Pirmas aukštas karštu 
vandeniu šildomas, stokeris. Geros 
įplaukos. Paaukos už $7,200.00 Arti 
19th ir Carpenter Sts.

2 aukštų medinis ant mūrinio pa­
grindo, 2238-40 So. Blue Island Ave. 
Geros įplaukos, 7 kambarių cottage 
(mūrinė) 2213 South Paulina. Turi 
likviduoti. Geriausia pasiūla paims.

Dėl informacijų matykite S. G. 
Tųponich, 1429 W. 18th St. CANAL 
1640.

10 KAMBARIŲ medinis 5—6—2 
maudynės. Akmeninis garažas. Ar­
ti Englewood High School.

WENtworth 7298.

10 KAMBARIŲ namas, lotas 120- 
x200. $8,500. 9030 Roberts Road. 
PORtsmouth 6559.

SEARS ROEBUCK
& COMPANY

Vyro bendram virtuvės 
darbui.

DIENŲ DARBAS.
Valgis ir uniformos parūpintos.

DANLY
Machine Specialties Inc.

2100 So. 52nd Ave.
Paimkite Douglas Park eleveiterį 

iki pat musų durų.

403 S. STATE ST

VYRŲ

MOTERŲ
WELDINIMO 

DARBAS

— taipgi — 
MAŠINŲ 

OPERUOTOJŲ

Patyrusių 
arba 

mes jus 
išmokysime

CANVASSERS—
INTERVIEWERS , 

Pilno laiko darbas arba tik jo 
dalis.

VYRŲ ARBA MOTERŲ 
Mokestis.

Turi turėti gerą išvaizdą ir 
gerus paliudymus.
‘ MOTOROLA

GALVIN MFG. CO.
4545 West Augusta Blvd.

VYRŲ IR VAIKINŲ
• Feeders
• Paper Handlers
• Pressmen Helpers

— Taipgi — 
NAKTINIŲ PLOVĖJŲ 

Patyrimo nereikia. Geras mokestis 
nuo valandų ir viršlaikis.
STUDENTAI, VAIKINAI 

IR MERGAITĖS
Atsišaukite dėl vasaros darbu.

TRANSO ENVELOPE CO., 
3452 No. Kimball Ave.

DANLY MACHINE 
SPECIALTIES INC.

2100 So. 52nd Avenue
CICERO, ILL.stitutional life of America . 

We are in business to stay, 
matter which party wins.

no
DŽENITORIŲ-DŽENITORKŲ

Patyrusių. Ofisų trobesys. Atsi­
šaukite prie superintendent, 121 W. 
Adams St. arba 209 S. La Salle.FUR FINISHERS. Patyrusių. Pil­

nas darbo laikas arba jo dalis. Ge­
ras mokestis. 6500 S. Halsted St.

, “Although we achieve inter­
national peace, there is no peace 
for many of us in another war 
■— a war that we must wage, 
that Mitchel waged in his time, 
that we will conitinue to wage 
until we have eliminated the 
forces of evil, injustice, exploit­
ation and poverty so that God- 
given wealth may be enjoyed 
peacefully by all the people of 
the world.”

— Common Council —

“Let us remember, even 
the heat of the political cam­
paign, that America will go on 
regardless of which side wins.”

— FLIS.

in“There are some in the ranks 
of labor who are anxious to get 
more actively involved in par­
tisan politics. Such individuals 
would sacrifice the future staJ 
bility of their organizations for 
ithe sake of temporary exped­
iency.

“The American Federation of 
Labor cannot afford such gam 
bles. Ours is a permanent or­
ganization which has become 
a permanent part of the in-

INDŲ PLOVĖJŲ. Naktinis dar­
bas, geras mokestis, įskaitant valgį. 
821 W. 69th St. ABErdeen 9110.UNIVERSITY OF CHICAGO

reikalauja
VYRŲ IR MOTERŲ 

darbininkų
Nurses Aids and Tray Girls. 

Porters-—Moppers 
Sienų ir langų plovėjų. 
Dženitorių—Dženitorkų.

Pastovus darbai.
GERAS MOKESTIS, 

savaičių apmokėtos atostogos.

** FOTOGKAFAS ** 
CONRAD 
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rųšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40.

2
Bart /A? BUYx7.

956 E. 58th STREET
ROOM 201

(2 ¥2 bloko į rytus nuo Cottage Gr.)

N

EXTRA
BONDS

■ I BONDS

THE TbP OF THE.
SHwTT POKT RUFF AHO WAVHHOO 

watched The Two $id Birds 
Carry nipper, over the wate^ 
Far out To 5Eft
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HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

REIKIA

DŽENITORKŲ
Valymo
Darbas 

MOTERIMS
VALANDOS: 

nuo 5:30 .popiet iki 12 vakaro

KARINE 
PRAMONE

DINING ROOM 
PATARNAUTOJŲ
UNIFORMOS PARŪPINTOS 

DYKAI VALGIS.
★ DIENOMIS
★ VAKARAIS arba
★ NAKTIMIS.

Atsišaukite

ILLINOIS BELL 
TELEPHONE CO.

EMPLOYMENT OFFICE 
MOTERIMS 

STREET FLOOR
309 W. Washington St.

RADAR RADIO 
100% kariškas darbas 
Patyrimo nereikia 
Reguliarė alga nuolat kelia­

ma. Reikia:
★ Assemblers

★ Supervisors
★ Solderers

★ Riviters
★ Inspectors 

Packers
LYON & HEALY 
1423 W. Lake St.

INSPEKTORKŲ 
MILLING 
MACHINE 
TURRET 
LATHE 

OPERATORKŲ 
DIENOMIS, POPIEČIAIS 
IR NAKTINIS DARBAS 

Geras mokestis 
pradžioje

48 VALANDŲ SAVAITĖ
DELTA STAR 

ELECTRIC CO., 
2437 W. Fulerton St. 

SEELEY 3200.

PLANUOKITE SAVO 
ATEIČIAI DABAR!

MES SIŪLOME NEPAPRASTAI 
GERUS DARBUS DABAR IR 

AUKŠČIAUSIAS ALGAS.

Jus taipgi sutaupysite pinigų gau­
dami visiems pirkiniams nuolaidą.

DARBAS DIENOMIS

Virtuvės darbininkėms. Reikia ir 
Naktinių šlavėjų ir tarnaičių. Pa­
stovus darbas; 6 valandų šiftas. Ma­
lonios darbo sąlygos.

Atsišaukite į 
EMPLOYMENT OFFICE 

11-tas aukštas nuo Wabash.

MANDEL BROTHERS 
State and Madison

MOTERYS!
MOTERYS!

Pasirinkite sau darbą dabar ir 
turėsite jį taikos metu. Aukš­
čiausias mokestis. Geri pasto­
vus darbai. Valymo darbas na­
ktimis. Valandos nuo 7 vaka­
ro iki 2:30 ryto.
Liberali pirkiniams nuolaida. 

Atsišaukite
EMPLOYMENT OFFICE 

9-tas aukštas.

THE FAIR
State and Adams

REIKIA MOTERŲ
Kiaušinių daužymo dirbtuvėje. Bu­
tinas darbas. Geras mokestis. Geros 
darbo valandos.
Fulton Egg Products Co

1 1019 FULTON ST.

■r
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HELP WANTED—FEMALE 
___  Darbininkių Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP V ANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP THE INVASION!
RADIO-RADAR 

“THE INDUSTRY WITH A POST 
WAR FUTURE” 

NEEDS
GIRLS-WOMEN

HIGH SCHOOL GRADUATES
Solderers
Relief Operators 
Cable Strippers 
Stencilers

Assemblers 
Wirers 
Wire Dippers 
Stock Chasers

GOOD WORKING CONDITIONS 
PAID REST PERIODS AND VACATIONS

WARWICK MFG. CO.
4640 W. HARRISON ST.

EMPLOYMENT OFFICE ENTRANCE ON KILPATRICK AVE.

JUS MUMS REIKALINGOS
GAMINTI KARO GINKLUS

* PUNC PRESS OPERATORS
* ARC WELDERS
* GAS WELDERS
* SPOT WELDERS
* RIVETERS AND DRILLERS

DYKAI išlavinsime ir mokėsime algą 
AUKŠČIAUSIAS MOKESTIS. DAUG 
Dienomis arba naktimis darbas. Gera

kol mokysitės 
VIRŠLAJKIO 
trans portaci ja

ATSIŠAUKITE:

MILLS INDUSTRIES, INC
4100 FULLERTON AVE.

ARBA PLANT No. 2:
4646 W. LAKE STREET

ir

MOTERYS!
MOTERYS!

Pasirūpinkite sau darbą dabar 
turėsite jį taikos metu.

Aukščiausias mokestis. Geri pasto­
vus darbai. Naktinis valymas. Va­
landos nuo 7 vakaro iki 2:30 ryto.

Liberali .pirkiniams nuolaidos 
privilegija.

Atsišaukite į emnlyoment office 
9tas aukštas.

THE FAIR
State and Adams

REIKIA DŽENITORKŲ 
Dienomis arba naktimis. Pastovus 
darbas. Atsišaukite į Room 1206. 
Mr. Johnson arba 
STATE 1305 
MARSHALL’ FIELD ANNEX Bldg.

25 E. Washington St.

telefonuokite

MANGEL MERGINŲ 
FEEDERS AND SHAKERS 

AND . FOLDERS.
MARŠKINIU PROSYTOJŲ 

Aukščiausias mokestis. 
7930 SO. RACINE

MOTERŲ — VALYMO 
DARBAS

Lengvas dirbtuvės darbas. Malonios 
darbo sąlygos. Pastovus darbas. 65c 

valandą. Atsišaukite tuoj aus.i

5

CLEAN HOME PRODUCTS

1401 WEST NORTH AVE. 
2-ras aukštas.

REIKALINGA MERGINA. 
Pastovus raštinės darbas 

Klauskite— 
CHARLES ZEKAS 

4425 So. Fairfield Ave. 
LAFayette 8248.

MOTERŲ
Ofisų valymo darbas 

54 centai 
į valandą pradžioje.

valandos į nakti nuo 6 iki 11 vak.
' arba 

Laikas ir
nuo 7 iki 12 vakaro, 
pusė už virš 40 valandų.

naktys į savaitę.
ROOM 833.

400 W. MADISON
6

MERGINŲ IR MOTERŲ
Lengvas dirbtuvės darbas, geras 
mokestis. Beardslee Chandelier, 216 
So. Jefferson.

MERGINU IR MOTERŲ 
Marškiniu nrosymo darbas. Galima 
uždirbti iki 68c į valandą. Pilno 
laiko darbas arba io dalis.

NORTH CHICAGO LAUNDRY 
2901 CLYBOURN

VEITERKŲ
Patyrusių arba išlavinsime.

HIGH SCHOOL GRADUATES 
Sekmadienį laisvos.

Pilnas darbo laikas arba tik dalis. 
GERA SAVAITINĖ ALGA 

ROOM 406

410 SO. MICHIGAN
MERGINŲ, mažoje švarioje dirb­

tuvėje. Lengvas sudėstymo darbas. 
Geras mokestis. Pastoviai. 2700 So. 
Michigan Ave., 2-ras aukštas.

KOTELIO TARNAIČIŲ, 6 dienų 
savaitė. Geras mokestis. 1535 No. 
California Ave.

REIKIA 
VIRĖJOS IR BENDRAM STUBOS 

DARBUI; $25 SAVAITEI 
AUTORIUS, žmona ir kūdikis rei­
kalingi asakomingos patyrusios mo­
ters; 8 kambarių apartmentas; nė­
ra sunkaus valymo, turime kitus 
tarnus; savas kambarys ir maudy­
nė. Reikalingi paliudymai. Turi kal­
bėti angliškai. Pašaukite KEN- 
wood 3448.

VIRĖJOS, patyrusios .prie short 
orders, dienomis darbas; geras mo­
kestis. 2349 N. Halsted St.

REIKIA 2 TARNAIČIŲ, furni- 
šiuotam apartmentui. 420 W. Mel­
rose Street.

INDŲ PLOVĖJŲ 
Darbininkų 
valgykloje.

GERAS MOKESTIS 
Pastovus darbas.

HARRIS TRUST AND 
SAVINGS BANK 

115 West Monroe St. 
Room 814.

MOTERŲ
Valytojų, Naktimis

Valandos: 9:30 vakaro iki 5:30 ryto 
šeštadienio vakare nereikia dirbti. 
Valgis, uniformos ir geras mokestis. 
HARDING’S, 68 W. MADISON ST.

OPERATORKŲ
Siuvamos mašinos; skalbiami rubai 
Pastovus darbas. Geras mokestis. 
Marcus Ruben Inc., 625 S. State St.

OPERATORKŲ
Siūti slack siutukus ir housecoats. 

GERAS MOKESTIS. 
Pastovus darbas.

H. HYMAN AND CO.
230 S. FRANKLIN ST.

REIKIA MERGINŲ
Nukarpyti siutus ir išegzaminuoti 

slack siutukus ir housecoats.
GERAS MOKESTIS

Pastovus darbas.
H. HYMAN AND CO.
230 S. ^FRANKLIN ST,

PAKUOTOJŲ 
SHIPPERS

Bendras darbas maisto 
gaminimo pramonėj

Dienomis arba 
naktimis

BUTINAS
KARINIS 
DARBAS

ARMY—NAVY “E” IR POKARINEI 
PRAMONEI

Pilnas darbo laikas arba tik 
jo dalis.

APMOKĖTOS ATOSTOGOS 
Dykai grupinė apdrauda. 

Laikas ir pusė virš 40 valandų.

Patyrimo nereikia

Atsišaukite

GEROS 
DARBO 

SĄLYGOS

REIKALINGI
20 ARC WELDERS

Patyrusių prie sunkių sheet and plate welding darbo. 
GERAS MOKESTIS—DAUG VIRŠLAIKIO—GEROS 

DARBO SĄLYGOS.
TAIPGI REIKIA

Fitters, Layout Men, Machine Burners, 
Chippers, and Grinders.

INDUSTRIAL METAL FABRICATORS, INC 
6316 So. Western Avenue

1732 W. HUBBARD ST Atsišaukite
2924 West 51st Street

(9 vai.’ ryto iki 5 popiet)

f

Bendras ofiso darbas 
Assistant 

Bookkeepers 
and 

Typists
Patyrusių arba nepatyrusių.

KROLL BROS.
1801 So. Michigan Ave.

Tel. CALUMET 7060.’

CENTRAL STEEL 
WIRE CO.

VYRAI!
JUS MUMS REIKALINGI

GAMINTI KARO GINKLUS

OPERATORKŲ
Prie single needle siuvamų mašinų. 
Taipgi reikia kitokių patyrusių dar­
bininkių. Pastovus darbas dabar ir 
bus po karo. Geras mokestis ir ma­
lonios darbo sąlygos.

KROLL BROS.
Manufacturers of baby carriages 

and Juvenile Furniture

1801 So. Michigan Ave.
INDŲ PLOVĖJŲ. Sekmadienį ne­

dirbam. Geras mokestis ir valgis. 
150 E. Ontario St.

FOUNTAIN MERGINŲ. Pilnas 
darbo laikas ar tik jo dalis. $30.00 
į savaitę, valgis, uniformos ir tip- 
sai. 501 Diversey.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS KRIAUČIUS 
Geras mokestis. H. Richter, 841 E.

COLI WINDING—FOREMAN 
Taipgi coil winders, hand auto­
matic; aukščiausias mokestis. Atsi­
šaukite 735 West Ohio.

SHEARMEN ir DARBININKŲ

Geležies atmatų kieme. Geras mo­
kestis, pastovus darbas. Kasdien 
mokame iš anksto.
NATIONAL IRON & METAL CO. 

4030 So. Wells St.

VYRŲ IR VAIKINŲ 
Uždirbsite nuo 65c. iki 95c. į valan­
dą. Pilnas darbo laikas arba jo dalis 

Butina pramonė.
NORTH CHICAGO LAUNDRY 

2901 CLYBOURN AVE.

FURRIER, patyrusio. Pilno laiko 
darbas arba io dalis. Geras mokes­
tis. 6500 S. Halsted St.

REIKIA VYRO, .patyrusio lathe 
oneratoriaus; gera pokarinė proga. 
Geras mokestis. Chicago Seal Co., 
2748 W. Chicago Avenue.

$53.00 SAVAITEI.
Kol mokysitės vulkanizuoti ir 
cap tairus. Aukštesnis mokestis 
ekspertų.

Butinas darbas.
FOSTER TIRE and RUBBER 

3759 Offden Avenue.
ROCKWELL 7115.

re- 
dėl

CO.

MAŠINISTU, patyrusių prie įran­
kių. Puikiausios darbo sąlygos. Ge­
ra transnortacija; pastovus dienų 
darbas. Atsišaukite 9 rvto iki 6 po 
pietų kasdien. 2323 So. Michigan 
Avenue.

DŽENITORIŲ
Dienomis ir naktimis. Pastovus dar­
bas. Atsišaukite Room 1206. Mr. 
Johnson arba telefonuokite STAte 
1305.
MARSHALL FIELD ANNEX Bldg. 

25 E. Washington.

LANGŲ PLOVĖJŲ 
Pastovus darbas. Atsišaukite Room 
1206. Mr. Johnson arba telefonuoki- 
te STATE 1305.
MARSHALL FIELD ANNEX Bldg. 

25 E. Washington St.

AUTO RADIATOR renair expert. 
5Up dienos. Pastoviai. 50 valandų. 
$68.75. Ouint Bros. Inc. 257 Doug­
las. HAMMOND, IND.

MEDŽIO DARBININKŲ prie maši- 
nų ir assembly—Rip sawyer, joint­
er darbininko. Shaper hand-cabinet 
makers. TAPP INC. 1732 W. Arcade 
Place,

REIKIA VYRŲ 
BUTINA 
PRAMONE 

MECHANICAL 
DRAFTSMEN 

patyrusių prie layout darbo 
TAIPGI 

MAŠINŲ 
OPERATORIŲ 

patyrusių arba nepatyrusių; 
išlavinsime bedirbant 

PRIE
Engine Lathes 
Turret Lathes

Milling Machines, 
Radiodrills, 

Boring Mills,
Planers, Grinders '

TAIPGI
Crane Opertors 

Maitenance Helpers 
Checkers 
Hookons 

Darbininkų
Atsineškite samdos teisėtumo 

liudymus, jeigu turite 
ATSIŠAUKITE 

PLACEMENT OFFICE 
1328 FIELDS ST.

PULLMAN 
STANDARD CAR 

MANUFACTURING 
COMPANY 

HAMMOND, IND.'
BUTINAS DARBAS 
PLIENO SANDELY

PATYRIMO NEREIKIA
Patogiausioj apylinkėj

ATSIŠAUKITE:

A. M. CASTLE & CO
1132 Blackhawk St.

(2 blokai į žiemius nuo Division St)

MAINTENANCE 
MEN

Prie trobesio ir mašinų 
pataisymų.

— taipgi —
MALIAVOTOJŲ

— ir —
ŠIAIP

DARBININKŲ

PASTOVUS DARBAS IR 
Pakankamai viršlaikio 

JEIGU NORĖSITE 
Atsišaukite

1732 W. Hubbard St.

VYRAI! VYRAI!
Pasirūpinkite sau darbą dabar ir, 

turėsite jį taikos metu.
Aukščiausias mokestis. Geri pasto­

vus darbai. 
PLOVIMO DARBAS.

Liberali pirkiniams nuolaidos 
privilegija.

Atsišaukite į emplyoment office 
9tas aukštas.

THE FAIR
State and Adams

VYRO. Prižiūrėjimo darbas. 40 
mylių į vakarus nuo miesto. Pil-1 
nas užlaikymas ir alga. Rašykite 
Country Home for Convalescent 
Children. R. F. D. No. 1 West Chi­
cago, Illinois,

* PUNC PRESS OPERATORS
* ARC WELDERS
* GAS WELDERS
* SPOT WELDERS
* RIVETERS AND DRILLERS

DYKAI išlavinsime ir mokėsime algą 
AUKŠČIAUSIAS MOKESTIS. DAUG 
Dienomis arba naktimis darbas. Gera

kol mokysitės 
VIRŠLAIKIO 
transportącija

ATSIŠAUKITE:

MILLS INDUSTRIES, INC
4100 FULLERTON AVE.

ARBA PLANT No. 2:
4646 W. LAKE STREET

J

Smulkus darbas prie dirbtuvės. 
HANDLING PARTS. 

Viršlaikis.
100% KARINIS DARBAS. 

Geros darbo sąlygos.
METAL SPECIALTIES 

MFG. CO.

BŪTINAI PRAMONEI 
REIKIA VYRŲ

Pilnas darbo laikas dienomis arba 
naktimis. Patyrusių arba nepatyru­

sių prie Aluminum Castings. 
Mokėsime algą kol mokysitės.

100% Karinis Darbas
Atsišaukite savaitės dienomis: 

nuo 8 ryto iki 5 po pietų, 
šeštadienį nuo 8 ryto iki 12 dienos.

2742 WEST 36th PL.

DŽENITORIŲ
40 valandų savaitė. 

81c į valandą 
PRADŽIOJE.

Laikas ir pusė už viršlaikį

Room 833
400 W. MADISON

47th St.

Tool and Die Makers 
Taipgi Mechanikų 

pagelbininko prie bendro pataisymų 
darbo. Taipgi prižiūrėjimo darbas. 
Geras mokestis. Pastovus darbas.

Matykite MR. BLAHA.

ALTO MFG. CO.
1647 Wolfram St.

PUNCH PRESS 
OPERATORIŲ

Naktinis darbas. Taipgi .nrie 
ping and receiving room darbininko 
Geras mokestis. Pastovus darbas.

Matykite MR. BLAHA.

ship-

ALTO MFG. CO.
1647 Wolfram St.

DIRBTUVĖS darbininkų reikia, 
vyrų arba vaikinų; patyrimo nerei­
kia. Havana Beverage Co., 3410 W. 
Lake St.

SIENŲ PLOVĖJO apartmentų 
name. Geras mokestis. Sekmadienį 
šventadieni laisvas. Telefonas NE- 
Vada 10093—424 So. Central Park 
Avenue.

PATYRUSIO VIRĖJO — $75.00 ir 
antrarankio virėjo. $60.00 savaite. 
Dienomis. Atsišaukite greit. 5966 
W. Chicago Avenue.

OPTIKOS MOKINIŲ
Vvrų 18 iki 50 prie optical grinding 
$20 už 40 valandų darbo savaitę ir 
pusė viršlaikio. $3 pakėlimas kas 

6 mėnesiai.
CENTRAL STATES OPTICAL CO. 

5 S, WABASH AVE.

REIKIA BATSIUVIO. 
Standard Western Shoe Repair Co. 

104 No. Dearborn.

PAKUOTOJŲ — orderių rinkė­
jų. Automotive line. Pastoviai. Bu­
tinas darbas; geras mokestis. Con­
rad Mandel and Co., 2210 S. Mich­
igan Ave.

INDŲ PLOVĖJŲ; sekmadienį 
nedirbam; geras mokestis ir valgis. 
150 E. Ontario St.

2 HOUSEMEN
$130 plus kambarvs ir valgis. Pa­
šaukite Glencoe 600 arba ateikite 
nasiruošę dirbti. Skokie Country 
Club, Glencoe, Illinois.

DŽENITORIO PAGELBININKO 
A.partmentų hotelis. Geras mokestis 
ir pastovus darbas. Malonios darbo 
sąlygos. Arti transnortacija. Mgr. , 
Apt. 100. 6251 Blackstone.

ELEVATOR MAN

INDŲ PLOVĖJŲ

Sekmadienį nereikia dirbti. Dieno­
mis darbas. Geras mokestis, valgis 

ir uniformos.

HARDING’S
68 W. MADISON ST.

REIKIA VYRO dirbti Noodle 
dirbtuvėje. Pastovus pokarinis dar­
bas. Geras mokestis. Home Made 
Noodle Co., 3600 S. Ashland.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
įvairus Pardavimai

PASTEBĖTINAS PIRKINYS 
Išparduodame 3c ketvirtainių pė­
dų lentas 3/8 storumo su Walnut 
grain finish. Dydis 6 coliai, 20 co­
lių .pločio. 8-12 pėdų ilgio. Dykai 
pristatymas su 7500 pėdų pirkinių.

C. M. DRINKWATER and CO., 
2323 So. Michigan.

MISCELLANEOUS 
Įvairus

SIUVIMUI MAŠINA 
Už $2.00 pataisys

Bile kokios išdirbvstės. Pašaukite 
Luback. Tel. LINcoln 7273.

RADIO SERVICE 
on conditional .guarantee, greitas 
patarnavimas iusu namuose, telefo­
nas MOHAWK 2946.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PRIE MICHIGAN CITY MAŽAS 
ŪKIS PARDAVIMUI, 5 kamb. mo­
derniška stuba, 2 blokai nuo mokyk­
los, 4 blokai nuo South Shore gele­
žinkelio stoties; P/2 mylios nuo 
Cichigan ežero. J. P. VARKALA, 
sav.., 4148 Archer Avė., VIRginia 
2114.

12 AKRŲ įrengta farma pardavi­
mui. Anton Strobel R. R. No. 3, 
Sturgis, Mich.

120 AKRU F ARMA—prie State 
highway. 40 akrų dirbamos; gera 
žemė, geri budinkai; įkainuota grei­
tam pardavimui. Edwin Doman, R. 
No. 3, Box 197, Ladysmith, Wis.

GALIMA NUEITI į Rock Island 
stotį. Laivukai, žuvavimas. iš abiejų 
pusiu 10 akrų, cottage, 250 vaisinių 
medžių, vynuogių, uogų. Rojus už 
$6,750. 2 akrai, 12 kambarių namas, 
90 vaisinių medžių, vynuogės. Bar­
menas—$5,000. Telefonas 2602. E. L. 
Walsh, New Lenox, Ill.


